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Slovo starosty: 
 

Vážení spoluobčané, vážení lázeňští hosté, 
 
ve svém pravidelném příspěvku se tentokrát dotknu dvou 
odlišných oblastí, které si však obě zasluhují aktuální pozornost. 
 
Naše lázeňské město očima lázeňského hosta  
Dovolte mi podělit se s Vámi o dojmy návštěvníka centra našeho 
lázeňského města: 
„Pane starosto, pobýval jsem před krátkou dobou v 

Klimkovicích jako lázeňský host. S lázněmi jsem velmi 

spokojený. To, že jsou vzdáleny od centra, jim velmi prospívá, 

což jsem ocenil zvláště tehdy, když jsem se dostal do samotného 

města, které jsem si vícekrát prošel. Co mne velmi udivilo, a to 

v silně negativním smyslu, bylo náměstí a okolí místního 

kostela. Město, které se staví do pozice "lázeňského města" má 

místo malebného náměstí parkoviště a v těsném okolí 

historické památky, kterou bezpochyby místní kostel je, taktéž 

parkoviště. A co mne velmi udivilo, když jsem viděl, že místní 

občanka nechává svého velkého psa konat potřebu v těsné 

blízkosti vrat kostela. Na dotaz, jestli není v Klimkovicích 

zvykem uklízet po pejscích, mi bylo řečeno, že ne… S 

pozdravem XY“. 

Soudě podle tohoto mailu, v případě úklidu po našich pejscích 
není třeba velkých investic do turistické infrastruktury, stačí 
nezapomenout si na procházku s našimi pejsky vzít raději 
několik igelitových pytlíků a spokojenost nás i našich lázeňských 

hostů stoupne o 50%. Zbývá najít parkovací plochy pro naše 
automobily, nejen neustále vymezovat další a další zastavitelné 
plochy pro bydlení bez vazby na občanskou vybavenost a 
spokojenost s uvolněným Náměstím bude 100%.  
Vraťme se do reality. Je mi jasné, že po tomto způsobu agitace 
za čisté ulice bez psích exkrementů a volná veřejná prostranství 
bez odpadků kolem našich historických památek se daný stav asi 
nezlepší, stejně jako se dlouho minuly účinkem nesčetné výzvy 
za čisté ovzduší, vymýcení projevů vandalství nebo za převedení 
trvalého bydliště do Klimkovic v případě, že zde občan sice 
fakticky bydlí, ale nepřispívá svým nepřihlášeným trvalým 
pobytem do obecního rozpočtu cca 9 500,- Kč za rok… 
„Neselhal jsem 10 000 krát. Našel jsem jen 10 000 způsobů, 
které nefungují…“ odpověděl T. A. Edison na dotaz novináře, 
jestli nelituje těch 10 000 promarněných pokusů rozsvítit 
žárovku, než úspěšně rozzářil žárovku s wolframovým 
vláknem - a tím i celý svět. 
Pevně věřím, že poté, co jsme společně vyzkoušeli snad už 
všechny projevy občanského soužití, které nefungují, je 
opustíme a že se nám podaří najít ten kultivovaný a slušný 
způsob dodržování společenských norem hodný statusu 
lázeňského města. Pak už podobnými výzvami nebude třeba 
zabírat místo ve Zpravodaji. 
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Kanalizace balastních vod 
Ano, je to tak. Balastních vod je v naší kanalizaci mnohem více 
než těch odpadních, které měla naše kanalizace budovaná více 
jak 20 let odvádět především. V minulých vydáních Zpravodaje 
jste byli informováni o miliónových nákladech, které naše město 
musí platit za enormní objemy balastních vod. Rada města 
proto iniciovala vznik kanalizační komise. Na svém prvním 
zasedání členové komise doporučili radě města trvat na 
funkčním a bezvadném provedení nové kanalizace podle 
realizační dokumentace a definovat přepojená drenážní vedení 
z předchozích kanalizačních vedení jako vadu díla. Komise si je 
vědoma všech důsledků odstranění těchto vad, které lze 
prakticky odstranit jen ucpáním drenážních zaústění do nové 
kanalizace v rámci reklamačních prací. Kdy se tak stane a jakým 
náhradním způsobem se drenážní vody budou odvádět nebo se 
ponechají svému osudu, bude jasné až po provedení 
kamerového průzkumu, kvůli kterému se rada rozhodla pořídit 
kameru do vlastnictví města. První ulicí, u které připadá do 
úvahy odvedení balastních vod mimo vybudovanou kanalizaci, 
je ulice Kotkova. Již nyní je ale naprosto jasné, že tento 
prvořadý problém je a bude ještě nadlouho vázat výrazným 
způsobem městské prostředky. Tento rok nám odteče do 
Ústřední čističky odpadních vod podle smlouvy s OVaK za 
odpadní vody 4.952.616,-Kč bez DPH, od občanů vybereme cca 
2.450.000,-Kč. Rozdíl asi 2.500.000,-Kč, který město doplatí, je 
více než 2x vyšší než dosavadní rekordní doplatek z roku 2010 
před stavbou nové kanalizace, který byl 1.111.250,-Kč. 
Pokud se ptáte, kdo je za to odpovědný, odpovídám, že nevím. 
Rozhodnutí o budování smíšených kanalizačních sběračů 
začátkem 90. let patrně nemohlo odhadnout dnešní vysoké ceny 
za likvidaci odpadních vod a nezohlednilo vysokou hladinu 
podzemních vod v Klimkovicích. Navíc budování oddílných 
kanalizačních systémů (zvlášť splašková a zvlášť dešťová voda) 
je ještě mnohem dražší než jednotná (smíšená) kanalizace, 

přitom na dešťovou kanalizaci se,  nevím jakého důvodu, dotace 
v této době neposkytují. 
 
Děkovné výhledy z radničního okénka 
Děkuji SDH za uspořádání každoročního sběru šrotu a Vám 
občanům za ochotu darovaný šrot připravit. Petru Jiříčkovi a 
Paměti Klimkovic děkuji za připomenutí historie zaniklé místní 
dráhy a paní knihovnici Konvičkové za pozvání k poutavému 
vyprávění historika Vlastimila Vondrušky o středověku 
v Zámeckém vinném sklepě. 
Děkuji klimkovickým rybářům za obětavé uspořádání tradičních 
Rybářských závodů. Radimu Ulmannovi děkuji za reprezentaci 
města na další zastávce jeho výstavy, tentokrát v ostravském 
Domě umění, kde jeho sedadla pro historická divadla budou 
vystavena do 12. května. Paní Ing. Ivě Eršilové děkuji za otevření 
Informačího centra a další pobočky cestovní kanceláře Erli 
v přízemí zámku. O jejich službách se dočtete v článku na jiném 
místě. Obdiv patří našim strážníkům, kteří měří rychlost ve 
všech částech Klimkovic. Děkuji i žákům a učitelům ZUŠ za 
vydařený Jarní koncert na lázních. 
Doc. MUDr. Michalu Hladíkovi, PhD děkuji za obětavou práci 
v zastupitelstvu města a nastávající staronové zastupitelce Ing. 
Šárce Kozubové přeji mnoho elánu při práci pro město. 
 
Letmá pozvání z radničního okénka 
Na závěr bych Vás chtěl pozvat na společný projekt města a lázní 
pod názvem „Lázeňské kulturní léto Klimkovice“, které začíná 
Řezbářským sympoziem, ale o tom více v samostatném článku. 
Jako každoročně, prosím, přijďte uctít památku obětí II. světové 
války v úterý 30.4.2013 v 17.00 k Památníku osvobození. 
 

Na stavění máje na koupališti a následné májové dny se s Vámi 
těší  
Ing. Zdeněk Husťák, starosta města     

 

Lázeňské kulturní léto Klimkovice - společný projekt města a lázní Klimkovice 

 
 
Vážení spoluobčané,  
rád bych vás informoval o nové společné aktivitě města a lázní, a 
to tentokrát na poli kulturním. Jistě jste v posledních letech 
zaregistrovali obrovský boom v počtu a kvalitě kulturních, 
sportovních a společenských akcí, které se u nás v Klimkovicích 
konají. Velkými producenty těchto akcí už nejsou jen lázně a 
Kulturní a informační středisko Klimkovice, v současné době 
přibylo Centrum volného času Mozaika, velmi aktivní je 
knihovna v Klimkovicích, společenský život obohacují 
dobrovolné spolky, a to nejen svou pravidelnou činností, ale i 
plesy, výstavami, výlety apod. Už si zvykáme na pravidelná 
divadelní představení, v těchto dnech digitalizujeme kino 
Panorama, které tím pádem může nabídnout mnohem širší 
využití svého potenciálu. Sportoviště jsou využívána na 
maximum, stejně jako relaxační místa ve městě a okolí. Na 
jiném místě ve Zpravodaji se vám představuje nově vzniklé 
Informační centrum Klimkovice, které, jak věříme, také 
významně obohatí společenský život města, přiláká k nám 
návštěvníky z širokého okolí a v nadcházející turistické sezóně 
nabídne všechny naše možnosti. 
Mimochodem, už jste se podívali na nový propagační film 
města? Je umístěn na http://www.mesto-
klimkovice.cz/display_html.php?doc=turisticke_informace a 

většinou i rodilí klimkované žasnou nad možnostmi, které 
Klimkovice nabízí a jsou v takto ucelené formě představeny. 
Přesto chceme víc. 
S klimkovickými lázněmi, které se stávají vyhledávaným 
turistickým cílem, jsme vytvořili společný projekt s názvem 
Lázeňské kulturní léto Klimkovice. Tento projekt má za cíl 
propagovat v maximální míře město a lázně, jejich možnosti a 
především kulturní akce, které u nás probíhají. Sestavili jsme 
proto seznam desíti stěžejních akcí, na kterých je v letošním roce 
postavena propagace Klimkovic. Tyto akce pořádají Sanatoria 
Klimkovice, město Klimkovice, Centrum volného času Mozaika, 
občanské sdružení Čisté Klimkovice a nositel původní myšlenky 
tzv. Klimkovického kulturního léta pan Martin Valenta. Už 
z tohoto výčtu vyplývá, že nabídka kulturních akcí bude opravdu 
pestrá! Nezapomínáme na žádnou z věkových skupin, snažíme 
se využít všech možností, žánrů hudby, typu akcí a veškerého 
našeho potenciálu, aby Klimkovice vstoupily do povědomí 
regionu a získaly ještě větší prestiž mezi lázeňskými místy. 
Naším cílem je kromě propagace výše zmíněných desíti 
nejvýznamnějších akcí přitáhnout pozornost návštěvníků i 
k drobnějším akcím, které se běžně konají v lázních a ve městě. 
V lázních jsou to promenádní koncerty, workshopy, besedy, akce 
pro děti či seniory apod., v městském parku by pak každou 
sobotu měly probíhat různorodé aktivity. Bohužel z důvodu 
změny pořadatele těchto akcí nemůžeme v tuto chvíli předložit 
ucelený seznam, ale věřím, že pokud budete aktivními 
návštěvníky Lázeňského kulturního léta Klimkovice nebo 
alespoň nově vzniklého webu www.kultura-klimkovice.cz, určitě 
si rychle zvyknete na rozhýčkané léto v Klimkovicích. 
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Klimkovice tímto vstupují do v dnešní době již rozjetého vlaku 
s názvem Turistika – její možnosti a přínosy. Je to směr vývoje 
našeho města, věříme, že je správný, protože máme co 
nabídnout a chceme toho využít. 
Držím palce všem svým kolegům, kteří na celé této akci pracují 
už od podzimu loňského roku, děkuji Magistrátu města Ostravy, 

že se do projektu také finančně i organizačně zapojil, přeji 
pořadatelům všech zmíněných akcí, aby vše dopadlo ku 
prospěchu věci – počasím počínaje a spokojeností vás, 
návštěvníků, konče. 
 
Ing. Zdeněk Husťák, starosta města Klimkovic 

 

 

Lázeňské okénko: 
 

Sdružení lázeňských míst (SLM) se představuje:   Konstantinovy Lázně 

Poloha obce a lázní: V Čechách nejmenší lázeňská obec 
Konstantinovy Lázně leží v okrese Tachov v kopcovitém 

lesnatém terénu na úpatí Slavkovského lesa na 
okraji Tepelské vrchoviny v nadmořské výšce 
520 - 530 m v jedné z ekologicky nejčistších 
oblastí ČR a zároveň na jihu regionu 
světoznámých lázní v západních Čechách 
pouhých 40 km severozápadně od Plzně. Jsou 
jediným lázeňským místem Plzeňského kraje. 
K 1.1.2013 měly Konstantinovy Lázně podle 

Ministerstva vnitra ČR 924 obyvatel. Letos si zde připomínají 
210 let nepřetržitého provozu lázeňství. 
 
Charakteristika obce a lázní: Od jihu jsou obklopeny lesy, 
velkou část obce zabírá lázeňský lesopark. Lázně jsou dnes 
moderním léčebným zařízením, které si zároveň zachovaly své 
ojedinělé spojení s přírodou, neboť leží v ekologicky velmi čisté 
oblasti uprostřed panenské přírody, kde není žádný průmysl. 
Vzhledem k tomu, že jsou obklopeny dvaceti hektary lesoparku, 
nabízejí čisté ovzduší typické pro klimatické lázně. 
 
Historie a současnost lázní: První zmínka o minerální vodě 
na území dnešních lázní pochází už ze začátku 16. století. V roce 
1803 si na základě tehdy probíhajícího geologického průzkumu 
postavili v blízkosti sirného pramene a ložiska sirnaté slatiny u 
dnešní kavárny Staré lázně sedláci z nedaleké Nové Vsi 
jednoduchou koupelovou budovu. Nákladem obce byla v roce 
1812 postavena první kamenná lázeňská budova tzv. Stará lázeň, 
která byla prodána v roce 1837 knížeti Konstantinovi 
Löwensteinovi, po němž jsou lázně od roku 1900 dodnes 
pojmenovány. Možná i proto, že dával lázně do pronájmu a od 
nájemců požadoval, aby nechali chudé a nemajetné koupat se 
zdarma. Postupně nechal vybudovat první kolonádu, park, nové 
komunikace a dal nově podchytit další prameny. Lázně byly 
knížetem roku 1872 znovu prodány plzeňské obchodní 
společnosti, kterou vedl JUDr. Franz Pankratz. Roku 1873 byla 
postavena nová dvoupatrová lázeňská budova, rozšířen park a 
modernizována kolonáda. 
Největšího rozmachu lázně doznaly po roce 1901, kdy sem byla 
přivedena železnice, což vedlo k výstavbě dalších lázeňských 
zařízení. 
Po smrti Franze Pankratze se vedení lázní ujímá jeho syn 
Otmar. Odborné vedení přechází na Pankratzova zetě MUDr. 
Eduarda Lenze, který se stává v roce 1905 majitelem lázní. Po I. 
světové válce se postavilo koupaliště s písečnou pláží ve Starých 
Lázních, vodovod, elektrické vedení a kino. Roku 1928 byla 
hlavní lázeňská budova (dnes Léčebný dům Prusík) přestavěna 
do současné podoby zvýšením o jedno patro. 
Po 2.světové válce převzal lázně stát a od roku 1956 byly 
spravovány z Mariánských Lázní. Od 1.5. 1992 jsou lázně s 447 
lůžky v 11 budovách, ordinacemi, balneoprovozy a 15 hektary 
lázeňského parku majetkem akciové společnosti Léčebné lázně 
Konstantinovy Lázně. 
 
Lázeňská zařízení: Hlavním objektem lázní je Léčebný dům 
Prusík, kam se dochází na všechny lázeňské procedury. Je 
nazvaný podle pražského profesora vnitřního lékařství MUDr. 
Bohumila Prusíka, významného českého kardiologa a 
příznivce lázní, z něhož podnětu se lázně od poloviny minulého 

století začaly zaměřovat na prevenci, léčbu a rekonvalescenci 
kardiovaskulárních chorob. Ubytování a rekreaci nabízejí  
lázeňské hotely Jirásek a Alžbětin dvůr, lázeňské penziony 
Vyšetřovací ústav, Mánes, Marie, Mír, Máj, Palacký, Purkyně a 
Praha. Komplexnost lázeňských služeb doplňuje nové Wellness 
Spa centrum Konstantin z poloviny roku 2010. 
 
Přírodní léčivé zdroje: Starý sirný pramen zanikl. Dnešním 
základním léčivým zdrojem jsou prameny železnaté hydrogen-
uhličitanové sodno-hořečnaté hypotonické kyselky a zřídelný 
oxid uhličitý, jímaný při ohřevu vody a aplikovaný ve formě 
podkožních plynových injekcí. Tyto minerální vody obsahují 
nejvíce oxidu uhličitého ze všech pramenů v ČR. V minulosti zde 
bylo registrováno sedm pramenů (Karlův, Františkův, Žofiin, 
Skalní, Giselin, Žíhaný, Rudolfův), dnes se k léčbě formou pitné 
kúry používají především tři vývody Prusíkova pramene z let 
1966-67, z nichž jeden je vyveden v proskleném Prusíkově 
hlavním pitném pavilonu z roku 1972, druhý je v původním 
malém pitném altánku a třetí v přízemí hlavní lázeňské budovy 
Prusík. V okolí se nacházejí ještě další přírodní minerální vody – 
např. Luční u Kokašic, železitá kyselka v Šipíně, sirovodíkový 
pramen Studánka lásky Na Hadovce atd. 
 

 
Lázeňský park 
 
Indikace: Nemoci oběhového ústrojí (choroby 
kardiovaskulárního systému, zejména stavy po infarktu, po 
operacích srdce a aorty, ischemická choroba srdeční), poruchy 
metabolismu, nemoci dýchacího a pohybového ústrojí. 
 
Pamětihodnosti místa a okolí:  
Kaple Panny Marie Lurdské, kterou nechala postavit 
okolo roku 1900 manželka JUDr. Pankratze, která v té době 
lázně spravovala.. 
Hradišťský vrch (632 m n.m.) - čedičová hora s plochým 
vrcholem nazvána podle rozsáhlého hradiště z doby bronzové 
(9. stol. př. n. l.), jehož rozloha činí přes 50 ha a obvodový val 
měří 3,7 km. 
Vrch Krasíkov (632 m n.m.) – kopec se zříceninou 
středověkého hradu Švamberk 
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Gutštejn a Falkenštejn – romantické zříceniny hradů jižně a 
východně od „Konstantinovek“ 
Ovčí vrch (697 m n.m.) – zdaleka nápadný novorománskou 
rotundou a vyhlídkovým altánem 
Tvrz Dolní Polžice – zemanská tvrz, odkud pocházel 
renesanční kavalír Kryštof Harant 
Zámek Bezdružice – pozdně barokní sídlo Löwensteinů na 
místě středověkého sídelního hradu Kryštofa Haranta původně 
ze13. století. Od roku 2004 zpřístupněn veřejnosti. 
 
Každoroční kulturní akce: 
květen – Zahájení lázeňské sezony – žehnání léčebných 
pramenů plzeňským biskupem třetí květnovou sobotu 
červen – U pramene – multižánrový hudební festival a 
Slavnosti piva   
červenec – Revival fest – festival revivalových kapel, 
Bezdružické parní léto 
 

srpen – Lázeňská struna – country folkový festival, 
Bezdružické parní léto 
červenec-srpen – Hudební pergola – multižánrové hudební 
vystoupení každou sobotu 
září – Šrapnel, Reggae a SKA festivláček  
říjen – Slavnosti jablek  – jarmark na vrchu Krasíkov 
s večerním country bálem 
 
Ing. Zdeněk Husťák, starosta města     
 
Prameny: 
České lázně a lázeňství, MMR ČR 2007 
Encyklopedie lázní a léčivých pramenů v Čechách, na Moravě a 
ve Slezsku, Praha 2001 
 
 

Informace z Rady města Klimkovic: 
 

V dubnu se uskutečnila dvě zasedání rady a jedno zasedání zastupitelstva 

Kulturní a zájmová činnost 
• Po dlouhých diskuzích a několika prezentacích technologií 

v budově kina zastupitelstvo zvážilo finanční náročnost 
digitalizace kina Panorama technologií   D-cinema a rozhodlo 
digitalizovat koprodukci technologií E-cinema a potřebné 
finanční prostředky uvolnit z rezervy rozpočtu města. Provoz 
kina tak zůstane zachován a nabídne více možností i k jinému 
využití, než jsou filmová představení. Od hromadných 
sledování sportovních přenosů až po interaktivní divadelní 
představení.  

• Rada schválila výpůjčku kostela sv. Trojice agentuře Jantar za 
účelem konání akce pro širokou veřejnost „Bubnování 
v rytmickém kruhu“ dne 22.4.2013. 

• Rada vzala na vědomí vznik nové publikace „Klimkovice 
Významní rodáci a osobnosti města“ autora a vydavatele ing. 
Jiřího Pillicha a zadala Kulturnímu a informačnímu středisku 
úkol hledat řešení tisku publikace pod hlavičkou města 
Klimkovic. 

• Rada města nesouhlasila se zněním předloženého návrhu 
Provozního řádu Jarmarku, který vznikl na mnoha jednáních 
Kulturní komise. Zvážila finanční příjmy za nájem veřejných 
ploch a možnosti dodržení navrhovaných podmínek a 
rozhodla řád neschválit.  

• Rada schválila metodu výpočtu prodejní ceny zboží v IC, a to 
takto: prodejní cenu tvoří cena bez DPH + marže 10% + 
aktuální sazba DPH s tím, že takto vypočtená cena není 
stanovena za účelem dosažení zisku. Pověřila vedoucí 
Kulturního a informačního střediska stanovováním prodejních 
cen zboží nakoupeného za účelem dalšího prodeje použitím 
výše uvedené metody, pokud není jeho cena stanovena nebo 
doporučena dodavatelem. Schválila s odkazem na Mandátní 
smlouvu uzavřenou s ERLI KLIMKOVICE uzavření smlouvy o 
komisním prodeji propagačních předmětů. 

Rozpočet 
• Zastupitelstvo schválilo úpravu rozpočtu pro rok 2013 - 

rozpočtové opatření č. 6/2013, kterým se zejména: 
�navyšuje  částka v rozpočtu určená na nevratné příspěvky pro 

podporu výměny ekologických kotlů 
� řeší dotace na rekonstrukci základní školy 
� přidělily finance na projektovou dokumentaci pro odvod 

balastních vod z ulice Kotkovy, aby v příštím roce mohl být 
položen asfaltový povrch  

� uvolnily prostředky na digitalizaci kina Panorama 
� uvolnily prostředky na další opravy koupaliště tak, aby areál 

mohl sloužit veřejnosti již tuto letní sezónu 
 
• Zastupitelstvo stanovilo příspěvkové organizaci Domov pro 

seniory Klimkovice nový závazný ukazatel příspěvek na provoz 

pro rok 2013 ve výši 932.362,-Kč. Současně uložilo 
příspěvkové organizaci odvod z investičního fondu do 
rozpočtu zřizovatele za rok 2013 ve výši 182.362,-Kč. 

• Rada města Klimkovic rozhodla poskytnout finanční příspěvek 
ve výši 3.000 Kč organizaci Středisko rané péče SPRP Ostrava, 
které pečuje o postižené klimkovické dítě. 

• Rada schválila dohodu o splátkách s občany Klimkovic, kteří 
takto uhradí dlužnou částku městu (za svoz odpadu, nájem). 

• Rada schválila nový odpisový plán a upravený rozpis rozpočtu 
na rok 2013 Základní školy Klimkovice, příspěvkové 
organizace, upravený rozpis rozpočtu na rok 2013 Centra 
volného času MOZAIKA Klimkovice a Mateřské školy 
Klimkovice, příspěvkové organizace. 

Dotace 
• Zastupitelstvo vzalo na vědomí rozhodnutí č. 12104942-SFŽP 

o poskytnutí podpory z prostředků SFŽP na spolufinancování 
projektu v rámci Operačního programu Životní prostředí z 
prostředků Státního fondu životního prostředí ČR na akci 
„Snížení emisí a energetické úspory Základní školy 
Klimkovice“ ve výši 1 084 466 Kč (5 % z celkových způsobilých 
výdajů projektu), schválilo přijetí této podpory a rozhodlo o 
realizaci akce „Snížení emisí a energetické úspory Základní 
školy Klimkovice“.  

• Zastupitelstvo schválilo požádat o změnu uzavřené smlouvy o 
poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje o 
rozšíření účelu dotace „ekologická nízkoemisní turistická 
doprava“ na „elektromobil s příslušenstvím pro účely 
osvětové, propagační a veřejné dopravy“ a změnu termínu 
realizace do 31.12.2014 

• Zastupitelstvo upravilo podmínky poskytování úvěrů a 
příspěvků na výměnu ekologických kotlů. Nově budou 
podporovány pouze automatických kotle, stejně jako v případě 
dotací z rozpočtu Moravskoslezského kraje a nově zavedlo 
příspěvek na palivo pro ty žadatele, kteří mají současně dotaci 
z MSK na výměnu ekologického kotle 

• Zastupitelstvo rozhodlo o uzavření smlouvy o poskytnutí 
úvěru z Fondu na opravy, rekonstrukce a modernizaci 
bytových domů a bytů s několika dalšími žadateli. Nevyhovělo 
jednomu z nich, protože nemá uhrazeny závazky vůči městu. 

• Rada se vyjádřila ke stavbě „CYKLOSTEZKY 
V KLIMKOVICÍCH I. ETAPA - 1. ČÁST“ dle projektové 
dokumentace pro stavební řízení, vypracované projektanty 
společnosti Dopravní projektování spol. s r.o., a rozhodla o 
přepracování projektu tak, aby asfaltový povrch byl jen 
v místech, kde je možné využívat cyklostezky i pro in-line 
bruslení. V ostatních případech a zejména v lesních úsecích 
bude použit k přírodě šetrnější povrch. 
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Stavební činnost 
• Zastupitelstvo schválilo další investiční akci města – 

pokračování revitalizace areálu koupaliště s tím, že rada města 
odsouhlasí plánované práce na majetku města a zastupitelstvo 
města současně schvaluje úpravu rozpočtu ve výši 300.000 Kč 
z rezervy. Rada souhlasila s provedením těchto plánovaných 
prací v areálu koupaliště: 

�dokončení opravy malého bazénu speciálním nátěrem na 
bazény za 50.000Kč 

�utěsnění dna velkého bazénu speciálním voděodolným 
potěrem za 30.000Kč 

�zprovoznění sociálního zařízení WC – pročistění, utěsnění, 
příp. výměna části rozvodů a ventilů, zprovoznění 
zdravotechniky, oprava dveří a zámků za 35 000Kč. 

• Zastupitelstvo rozhodlo prodat části pozemků o rozloze 
několika desítek m2 v ulicích Pod kinem a Gen. Svobody za 
cenu 300 Kč/m2  stávajícím nájemcům a se zatížením věcným 
břemenem umístění, údržby a provozování městské 
kanalizace. Veškeré náklady spojené s prodejem a se zřízením 
věcného břemene ponesou kupující. 

• Zastupitelstvo rozhodlo prodat pozemek města v blízkosti 
ulice Úzké za cenu 136,- Kč/m2 s tím, že kupující zároveň 
ponese veškeré náklady s prodejem spojené. Zdůvodnění nízké 
ceny – jedná se o úzký zbytkový pozemek. 

• Rada doporučila zastupitelstvu vyhlásit záměr o koupi části 
pozemků, na kterém stojí již desítky let část čekárny zastávky 
Požárnická. Přesná výměra odkoupené části bude stanovena 
geometrickým plánem; náklady s koupí spojené včetně 
vyhotovení geometrického plánu pro rozdělení pozemků a 
znaleckého posudku o odhadu ceny obvyklé ponese město 
Klimkovice, a to s ohledem na fakt, že autobusová zastávka 
byla na části pozemku majitele v minulosti vybudována bez 
majetkové kompenzace. 

• Rada vzala na vědomí petici občanů Kotkovy ulice, kteří 
nesouhlasí s plánem města na provedení opravy až v roce 
2014, ale požadují tuto provést v co nejkratší době a to ještě 
v tomto roce. Trvá na stanovisku, že vzhledem k reálným 
termínům stavebního povolení se oprava komunikace na ulici 
Kotkovy bude provádět až v roce 2014. V letošním roce bude 
pouze zpracována projektová dokumentace a inženýrská 
činnost vedoucí k vypsání výběrového řízení na realizaci na 
podzim letošního roku. 

Územní plán města 
• Zastupitelstvo rozhodlo podat ve smyslu ustanovení § 50 odst. 

3 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 

řádu písemné připomínky k návrhu Územního plánu 
Klimkovic a vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj území (dle 
zápisu včetně hlasování o jednotlivých připomínkách). 

• Rada vzala na vědomí Petici občanů Klimkovic a majitelů 
pozemků v Klimkovicích a s bydlištěm v Polance n. O. v níž 
žádají o odstranění vymezení ploch územních rezerv pro 
vymezení technické infrastruktury R/1 DI-S z návrhu nového 
ÚP a konstatovala, že zastupitelstvo města na svém 22. 
zasedání dne 3.4.2013 rozhodlo podat tuto připomínku 
v rámci procesu připomínkování návrhu nového ÚP. 

Kanalizace 
• Zastupitelstvo rozhodlo zadat zpracování projektové 

dokumentace na odvedení balastních vod na ulici Kotkově do 
Polančice a doplňuje rozpočtové opatření o zvýšení výdajů na 
tento účel o částku 200.000 Kč. 

• Rada města Klimkovice rozhodla o vypsání výběrového řízení 
na nákup monitorovací kamery pro potrubí DN 100 – 300 a 
vysokotlakého zařízení pro čištění potrubí stejných dimenzí. 

• Rada města vzala na vědomí výsledky analýz vzorků 
odpadních vod z volných výustí města Klimkovic – Josefovic  a 
ČOV Hýlov.  

• Rada rozhodla o odkoupení znaleckého posudku č. 630 na 
vady kanalizace od firmy qdq services s.r.o.. 

• Rada rozhodla uzavřít mandátní smlouvu pro uplatňování 
práv z vad v záruční době na stavebním díle „Kanalizace města 
Klimkovic“.      

Různé 
• Rada rozhodla vyhlásit záměr na pronájem nebytových 

prostor – místnosti č. 121, č. 122 (v přízemí zámku, „kolárna“) 
s podmínkou, že účel nájmu musí být v souladu s § 9 zákona č. 
20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších 
předpisů. 

• Rada schválila dodatek č. 8 Zásad používání fondu péče o 
zaměstnance - sociálního fondu s platností od 1. 5. 2013. 

•  Rada souhlasila s umístěním informační tabule na sloup 
veřejného osvětlení u zastávky Hýlov u dvora. 

•  Rada schválila uzavření smlouvy se Sborem dobrovolných 
hasičů Klimkovice ve věci darování movitého majetku 
motorové stříkačky v hodnotě 78.134 Kč a přijetí daru od SDH 
Klimkovice – souboru potřeb pro hasiče v hodnotě 94.016,64 
Kč.   

 
Za Radu města Klimkovic Ing. Jakub Unucka, místostarosta 
a Mgr. Miroslava Hoňková 

 
Informace z MěÚ: 
 

Kontrola vodních toků 
 

Vážení spoluobčané,  
v měsíci dubnu proběhla na území města Klimkovic jarní 
prohlídka vodních toků organizovaná státním podnikem Povodí 
Odry za účasti zástupce města. Jednalo se převážně o kontrolu 
vodního toku Polančice a Rakovec v zastavěném území. Bylo 
zjištěno, že v profilech koryt vodních toků se nacházejí skládky 
materiálu, jsou zde vysypávány shrabané listí a tráva apod. Toto 
vše tvoří v případě velké vody překážky, které voda časem 
odnese a v místech uzavřeného profilu, např. mosty, tvoří 
pevnou překážku a voda se vylije mimo koryto. Pracovníky 
povodí jsme byli upozorněni, abychom apelovali na majitele 
pozemků sousedících s těmito vodními toky, případně jejich 

koryty, na dodržování povinností vlastníků pozemků, na nichž 
se nacházejí koryta vodních toků - udržovat břehy koryta 
vodního toku ve stavu potřebném k zajištění neškodného odtoku 
vody, odstraňovat překážky a cizorodé předměty ve vodním toku 
(§ 50 příp. § 51 zákona 254/2001 Sb. o vodách a o změně 
některých zákonů v platném znění). Žádáme proto majitele 
nemovitostí sousedících s vodními toky, případně jejich koryty, 
aby zkontrolovali břehy vodních toků a koryt a případné 
překážky odstranili.     
 
Petr Bílý, referent hospodářsko-technického odboru MěÚ   

 

Informace z knihovny 
 
Dne 9. a 10. 5. 2013 ( čtvrtek a pátek) bude knihovna z důvodu účasti na semináři UZAVŘENA.  
Knihy se všem automaticky prodlouží. Děkuji za pochopení. 
 

Zuzana Konvičková – MěK Klimkovice 
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Blahopřejeme 
 
Vítáme nové občánky našeho města! 

       

 Michael Oravec 

 

Marie Pokorná 
 
 
 
 

Dárci krve patří poděkování 
nás všech 
 

Český červený kříž vyznamenal nejvyšší zlatou medailí prof. 
MUDr. Jana Jánského našeho spoluobčana pana Daniela 
Bystroně z Klimkovic. Toto ocenění uděluje Český červený kříž 
za 40 bezpříspěvkových odběrů krve. Vážíme si jeho ochoty 
darovat krev pro zdraví a často i záchranu života spoluobčanů.  
 

Vyznamenanému blahopřejeme a děkujeme za jeho hluboce 
lidský postoj, kterým přispívá k záchraně zdraví a životů svých 
spoluobčanů. 
Ing. Zdeněk Husťák, starosta  
 

Novinky: 
 

INFORMAČNÍ CENTRUM 
KLIMKOVICE 
Lidická 1, 742 83 Klimkovice (přízemí zámku) 
mobil: +420 730 514 850 
e-mail: ic-klimkovice@erli.cz 
 
 

Vážení spoluobčané, vážení lázeňští hosté, 
s potěšením si Vám dovoluji oznámit, že svou činnost zahájilo 
nové INFORMAČNÍ CENTRUM KLIMKOVICE. 
Projekt nového IC se podařil zrealizovat především za nezlomné 
podpory pana starosty Ing. Husťáka a pana místostarosty Ing. 
Unucky, za což jim patří poděkování. IC tak pro svou činnost 
získalo velice pěkně opravené prostory v přízemí zámku.    
Hlavní činností IC je komplexní poskytování informací o 
službách, kulturních památkách, zajímavostech a akcích 
především v Klimkovicích, ale i v okolí. Významným úkolem IC 
je propagovat naše město na veletrzích a výstavách po celé ČR a 
v rámci možností i v zahraničí. 
Připravujeme pro Vás i další služby – prodej vstupenek na 
představení a koncerty v kulturních zařízeních nejen v Ostravě, 
prodej map, pohlednic, cyklotras a jízdenek MHD a  prodej 
suvenýrů. 
Na Vaši návštěvu i na podněty a návrhy, které zajisté činnost IC 
obohatí, se těší vedoucí IC paní Mária Bílková. 
Současnost i historii našeho města a okolí Vám budeme 
přibližovat i prostřednictvím různých soutěží. Třem výhercům 
naší první soutěže věnuje dárky MĚSTO KLIMKOVICE, 
kterému tímto děkujeme. 
Ing. Iva Eršilová  
 
--------------------------------------------------------------------------- 
Odpovědi na soutěžní otázky můžete do IC doručit 
osobně nebo poslat na e-mail: ic-klimkovice@erli.cz 

nejpozději do 15.5.2013. Uveďte své jméno, příjmení a 
adresu, případně telefon. Ze správných odpovědí 
vylosujeme a odměníme dárkem 3 výherce. Druhá 
šance výhry vás čeká při velkém slosování všech 
správných odpovědí, které proběhne v prosinci 2013.  
 
„KDO TO VÍ, ODPOVÍ!“ 
 
1. Ve znaku města Klimkovic není: 
 a) zelené návrší 
 b) zlatý meč 
 c) dvouocasý lev 
 
2. Současným starostou města Klimkovice je: 
 a) Ing. Pavel Malík 
 b) Mgr. Jan Tejkal 
 c) Ing. Zdeněk Husťák 
 
3. Kolik členů má současná rada města Klimkovic: 
 a) 5 
 b) 6 
 c)  7 
 
4. Současným místostarostou města Klimkovice je: 
 a) Mgr. Miroslava Hoňková 
 b) Ing. Jakub Unucka 
 c) Ing. Dušan Petr 
 
5. Současným tajemníkem MěÚ Klimkovice je: 
 a) p. Ivana Gelnarová 
 b) Ing. Petr Bílý 
 c) Ing. Pavla Vavrošová 

 
 

Zápis dětí do mateřských škol pro školní rok 2012 – 2013 

 
 

Zápis se koná v úterý 21.5.2013 v 8:30 – 15:00 v budově mateřské školy ul. 28. října 89.  

V tentýž den se uskuteční Den otevřených dveří  

ve všech mateřských školách našeho města.  

Tímto zveme rodiče a jejich děti na jejich prohlídku. 

Informace o mateřeské škole na www.materskaskola-klimkovice.cz 
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Očkování psů proti vzteklině 
V sobotu 25.5.2013 proběhne v Klimkovicích očkování psů, s sebou náhubek, očkovací průkaz, očkování se týká psů od 4 měsíců. 
Poplatek 100,-Kč vč. DPH. 
8:30 – 9:00 MěÚ Klimkovice 
9:15 – 9:45 Hýlov, U Hasičů i U Lesa 
10:00 – 10:30 Josefovice u obchodu 
10:45 – 11:15 MěÚ Klimkovice 
11:30 – 11:45 ÖMV čerpací stanice 
11:50 – 12:15 Fonovice 
Očkování provádí MVDr. Andrle, tel. 603 735 160. 
 

Ochrana mláďat volně žijící zvěře 
Jaro je obdobím zrození nového života. V květnu a červnu 
dochází ke kladení mláďat především srnčí a drobnou zvěří a 
v této době potřebuje zvěř patřičný klid.  Bohužel, při dnešním 
civilizačním tlaku na přírodu tomu tak často není, a proto 
chceme apelovat na všechny návštěvníky naší krajiny a 
především majitele psů.  
V krajině kolem nás žije celá řada volně žijící zvěře, která vašeho 
psa vnímá jako nepřítele a jeho přítomnost v ní vyvolává stres. 
Mnohdy i jen jeho pachová stopa způsobí mezi obyvateli lesa 
rozruch.  
Volný pohyb psů v honitbě (tj. takřka v jakékoli přírodě) 
upravuje Zákon o myslivosti č. 449/2001 Sb. , podle kterého má 
myslivost (kromě jiného) za účel: Ochranu zvěře před volně 
pobíhajícími domácími zvířaty. Podle zákona je zakázáno 
plašit zvěř jakýmkoliv způsobem, s výjimkou opatření k 
zabránění škodám působeným zvěří a dovolených způsobů 
lovu. Dále je zakázáno rušit zvěř při hnízdění a kladení 
mláďat a provádět další činnosti záporně působící na 
život zvěře jako volně žijících živočichů...  
Paragraf 10 zákona zakazuje vlastníkům domácích 
zvířat nechat je volně pobíhat v honitbě mimo vliv svého 
majitele nebo vedoucího. Tento zákaz volného pobíhání 
domácích zvířat, tedy i psů, se vztahuje na celou honitbu. Nelze 
tedy se psy volně pobíhajícími chodit ani po veřejných cestách 

v honitbě, které jsou účelovými komunikacemi a zároveň 
honebními pozemky. Opak volného pobíhání psů lze vyjádřit 
tak, že pes je veden na vodítku. Výcvik psa v honitbě není 
obecně dovolen. 
Nenechávejte psa probíhat v houští, prohledávat remízky! 
Někdy stačí, když pes vezme například zaječí mládě jen trochu 
do tlamy, či jej pouze očichá a přestože mláděti neublíží, zaječice 
tato mláďata opouští a ty následně zemřou. Této situaci 
dokážete předejít, jen když je pes stále ve vaší blízkosti, nejlépe 
na vodítku. 
Pro každou honitbu jsou ustanoveny myslivecké stráže dle § 12 
zákona. Myslivecká stráž je veřejný činitel, je  povinna  
zasáhnout  v případě zjištění porušení zákona a má právo zjistit 
totožnost osoby, která přestupek spáchala (její oprávnění jsou  
stanovena v § 14 zákona). Za porušení výše uvedených zákazů 
může  uložit pokutu v blokovém řízení, případně je oprávněna 
požadovat pomoc nebo součinnost orgánů policie, pokud 
nemůže plnění svých povinností zajistit vlastními silami. 
Neradi bychom, aby měl někdo pocit, že se mu snad zakazuje 
vstup do přírody - to vůbec ne! Toto období však od nás všech 
vyžaduje více ohleduplnosti a pochopení, neboť rodící se nová 
pokolení si to zcela jistě zaslouží!  
Za Myslivecké sdružení RAKOVEC – KLIMKOVICE 
Zdeněk Vavroš, jednatel

 
Proběhlo: 
 

Netradiční setkání v knihovně 
 

V březnu navštívili žáci 5. - 8. roč. Základní školy Klimkovice 
Městskou knihovnu v Klimkovicích, aby se seznámili se světem 
fantasy prostřednictvím výtvarných děl a literatury. Už na první 
pohled děti zaujaly tváře z fantasy knih, které ztvárnil brněnský 
výtvarník Tomáš Beňo. Základní myšlenka výstavy „9 knih a 9 
tváří tvé fantazie“ je probudit v dětech i v dospělých touhu číst a 
vstoupit do fantasy světa, který nezná hranice. Hrdinové Gloin, 
Krátura, Sauron, Vlkodlak, Medúza, Geralt, Dracula, 
Kloboučník, Joker a další ožili díky zajímavému vypravování 
paní knihovnice Bc. Zuzany Konvičkové.  Někteří žáci doplňovali 
výklad svými čtenářskými zkušenostmi. Pro jiné to byl nový 
pohled na známé a oblíbené filmové hrdiny. Svět plný kouzel, 
který doslova bere dech, byl žákům přiblížen také obsáhlou 
výstavkou knih. Zajímavé bylo i srovnání pohádek, mýtů a sci-fi 
s fantasy literaturou.  
Všichni prožili na besedě zajímavé okamžiky.  
Mgr. Hana Friedlová, učitelka ZŠ Klimkovice 
 
Přečtěte si některé názory žáků V. B třídy: 
Výstava se mi líbila. Fantasy literaturu čtu dost často. Jsem 
rád, že jsem se dozvěděl víc  o svých oblíbených postavách a 
těším se na příští besedu. Franta 

Fantasy literaturu moc nečtu, ale viděl jsem docela dost filmů. 
Výstava v knihovně se mi moc líbila, nejvíc keramické obličeje. 
Štěpán 
Zajímá mne fantasy literatura a rád ji čtu. Keramické hlavy 
hrdinů se mi líbily. Zajímavé pro mne bylo, že se do hlíny 
přidávaly i jedovaté látky.      
Tomáš Č. 
Ještě jsem nečetla žádnou knížku, ale viděla jsem filmy. Po 
tomto vyprávění bych si chtěla přečíst i nějakou knihu. 
Keramické hlavy mne zaujaly. 
Lenka 
Tato literatura mne moc nezajímá, ale čtu spoustu knih. Po 
besedě se můj vztah k fantasy změnil, zlepšil.    
Gabka 
Fantasy literatura mne baví, protože v ní mohu projevit svou 
fantazii. U filmů si to představit nemůžu, tam mám děj i 
postavy už ztvárněné.      
Rebeka 
Naše pocity:         ☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺ 
 
Děkujeme za pěknou besedu. 
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Akordeonisté v Klimkovicích 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy vyhlašuje 
v pravidelných intervalech soutěže pro jednotlivé obory na 
základních uměleckých školách. V tomto školním roce se soutěží 
opět mimo jiné také ve hře na akordeon a stalo se již tradicí, že 
se okresní i krajské kolo této soutěže koná v ZUŠ Klimkovice. 

 
 
 

Okresní kolo se uskutečnilo již 28. února a krajské kolo se 
konalo 26. a 27. března 2013. Tomu, že se u nás ve škole “něco 
děje“, napovídal i nezvyklý ruch v okolí školy a zcela zaplněné 
parkoviště za školou. Do Klimkovic se sjelo celkem 138 
soutěžících a 50 učitelů hry na akordeon z dvaceti ZUŠ 
Moravskoslezského kraje. 
Žáci naší školy se připravovali jak v sólové, tak i komorní a 
souborové hře. Ti, kteří nás reprezentovali v krajském kole, se 
zasloužili o to, že se na diplomech psalo také jméno naší ZUŠ. 
David Mihál, Denisa Mikurdová a Tomáš Gallischek si odnesli 
diplomy za 3. místa v sólové hře, Jan Glomb dostal Čestné 
uznání taktéž v sólové hře. V kategorii souborových her soutěžily 
oba akordeonové soubory – mladších i starších žáků a obdržely 
1. místo. Akordeonové trio ve složení Tomáš Černík, Ondřej 
Besta a Petr Hutník vyhrálo 1. místo s postupem do celostátního 
kola, které se koná 10. – 12. května 2013 v Pardubicích. 
Tímto bych chtěla všem žákům poděkovat za výbornou 
reprezentaci školy i města Klimkovice, vedení ZUŠ za umožnění 
konání soutěží v naší škole a všem kolegům za vstřícnost a 
ochotu při organizačním zabezpečení těchto akcí. 
 
Martina Maternová,  krajský metodik ve hře na akordeon 

Z činnosti ZUŠ Klimkovice 
 
Školní rok 2012/2013 se nám rychle blíží ke konci. Žáci mají za sebou spoustu třídních a školních předehrávek, koncertů, přehlídek 
a veřejných vystoupení.  Zúčastnili jsme se také soutěžních i nesoutěžních přehlídek, které vyhlásilo MŠMT.  
 
A jak jsme dopadli? 
 
Okresní kolo – na ZUŠ Ostrava-Poruba  
komorní hra s převahou dechových nástrojů 
1. místo s postupem do krajského kola – trio II. c. 
kategorie. 
Husťáková Adriana, Závodná Adéla, Janovská Zuzana 
1. místo s postupem do krajského kola – trio III.c. 
kategorie. 
Bártková Dominika, Maternová Kateřina, Reichlová Martina 
Neuwirthová Jana, Neuwirthová Ivana, Kupková Anna 
2. místo -  trio II. d. kategorie 
Hoňková Tina, Hurníková Lucie, Husťák David 
 
Zvláštní ocenění za mimořádný výkon bylo uděleno 
triu 
Bártková Dominika, Maternová Kateřina,Reichlová Martina 
Zvláštní ocenění poroty za vynikající přípravu bylo 
uděleno p.uč. Boženě Turoňové. 
 
Krajské kolo – na ZUŠ Havířov 
2. místo 
Bártková Dominika, Maternová Kateřina,Reichlová Martina 
3. místo  
Husťáková Adriana, Závodná Adéla, Janovská Zuzana 
Neuwirthová Jana, Neuwirthová Ivana, Kupková Anna 
 
Žáky do soutěže připravil: 
MgA. Pavel Béreš, Božena Turoňová a Jana Hoňková 
Klavírní spolupráce Mgr. Alena Žurková a Zdeňka Neklová 

Okresní kolo – na ZUŠ Klimkovice: hra na akordeon 
1. místo s postupem do krajského kola – 0. kategorie 
Glomb Jan, Mihál David 
1. místo s postupem do krajského kola – II. kategorie 
Mikurdová Denisa 
2. místo 
Kremzer Vojtěch, Černík Tomáš 
1. místo s postupem do krajského kola – IV. kategorie 
Gallischek Tomáš 

Komorní hra – trio  
1. místo s postupem do krajského kola – I.A kategorie 
Černík Tomáš, Besta Ondřej, Hutník Petr 
 
Akordeonový soubor – I. kategorie  
1. místo s postupem do krajského kola 
 
Akordeonový soubor – II. kategorie  
1. místo s postupem do krajského kola 
Soubory připravila p. uč. Martina Maternová 
 
Krajské kolo – na ZUŠ Klimkovice: hra na akordeon 
3. místo:  
Mihál David, Mikurdová Denisa, Gallischek Tomáš 
čestné uznání: Glomb Jan 
 
Komorní hra – trio  
1. místo s postupem do ústředního kola – I. A kategorie 
Černík Tomáš, Besta Ondřej, Hutník Petr 
 
Akordeonový soubor – I. kategorie 1. místo  
Akordeonový soubor – II. kategorie 1. místo  
 
Žáky do soutěže připravily: p. uč. Martina Maternová, Ivana 
Neuwirthová, Blažena Bräuerová, Iveta Monsportová. 
 
Akordeonovému triu p.uč. Martiny Maternové, které nás bude 
reprezentovat v celostátním kole v Pardubicích, ve dnech 10.-12. 
května, přeji hodně úspěchů. 
 
Žáci literárně-dramatického oboru se zúčastnili soutěžní 
přehlídky v Rýmařově s vystoupením „Štěně nebo špenát“. 
Scénář, scénografie a příprava Mgr. Irena Schubertová Hudba: 
Vladimír Galusek a Martina Maternová 
 
Nesoutěžní přehlídky "Máme rádi baroko" na Církevní 
konzervatoři v Opavě se zúčastnili: 
Jana Neuwirthová, Martina Neuwirthová a Michal Martiník 
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Žáky připravila Mgr. Alena Žurková. 
 
Děkuji žákům za úspěšnou reprezentaci školy i města a 
blahopřeji k výborným výsledkům. Rovněž děkuji vyučujícím za 
vzornou přípravu. 
 
Prostřednictvím Zpravodaje města bych rád také poděkoval 
rodičům a prarodičům za převoz dětí na soutěže.  
 
Co nás ještě čeká? 
Květen 
- celostátní kolo v Pardubicích 
- třídní předehrávky 

- hudební besedy pro žáky ZŠ 
- krajská klavírní přehlídka 
- koncert Klimkovického souboru akordeonů a fléten 
- přehlídka souborů 
- průzkumy talentovanosti 
- den otevřených dveří hudebního oboru 
 
Červen 
- otevřená hodina tanečního oboru 
- taneční koncert 
 
MgA. Pavel Béreš, ředitel školy 

 

Hýlovské okénko: 
 

„První lázeňská tančírna“ 
V pátek 5. dubna 2013 jsme uvítali spoustu tanečních párů na 
PRVNÍ LÁZEŇSKÉ TANČÍRNĚ, kterou pořádal OV Hýlov ve 
spolupráci se Sanatorii Klimkovice. 
Jako překvapení pro všechny tanečníky jsme připravili zahájení 
tančírny v podobě dynamického vystoupení Porubských 
trubačů ze ZUŠ J. Valčíka 4413 v Ostravě Porubě. 
Věříme, že jste náš první společný taneční večer protančili 
v rytmech, které se vám líbily, a budeme rádi, pokud se k nám 
přidáte opět za měsíc. Samozřejmě i tento večer zahájíme 
překvapením a nezapomeneme ani na květiny pro dámy! 
Děkujeme vám všem za krásný večer a těšíme brzy na 
viděnou!  
OV Hýlov 
Fotogalerii z tohoto večera naleznete na:  
http://www.mesto-klimkovice.cz/osadni_vybor_hylov.php 

 

 

 
Osadní výbor Hýlov  

ve spolupráci se Sanatorii Klimkovice 
zve všechny milovníky pěkných  

písniček a pohody na další 

 

POSEZENÍ  
U CIMBÁLU 

S CIMBÁLOVOU 
MUZIKOU FOJT, 

 
která zahraje k tanci i poslechu  

v pátek 31. května 2013  
od 19 do 22 hodin 

na kolonádě Sanatorií Klimkovice 
 

 

 

 
TĚŠÍME SE NA VÁS! 

 

 
Osadní výbor Hýlov ve spolupráci se Sanatorii 

Klimkovice 
pořádá v pátek 3. května 2013 od 19 hod. do 22 hod.  

 

MÁJOVOU LÁZEŇSKOU 
TANČÍRNU  

S PŘEKVAPENÍM 
 

 
Užijte si společenský tanec na lázeňské kolonádě 

Sanatorií Klimkovice! 
 

Čekají na vás tyto rytmy - waltz, tango, valčík ,  
slow-foxtrot , foxtrot , samba , cha-cha , jive,  

blues, rock´n´roll , polka .... 
 

TĚŠÍME SE NA VÁS! 
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Další pozvánky: 
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Město Klimkovice se opět zapojilo do celonárnodní akce Noc kostelů, a to s kostelem sv. Trojice v Klimkovicích. Připravili jsme pro 
Vás následující program: 
----------------------------------------------------------------------------------- 

Koncert  
Klimkovického souboru akordeonů a fléten 

pátek 24. května 2013 v 17 hodin,  
kostel sv. Trojice v Klimkovicích 

 
Program: 
Marian Varga Hommage á J. S. Bach   
Mayer Gilles Saphir 
Joachim Johow The Source of Spring 
Joachim Johow The harlequins  
Yiruma  Moonrise  
Astor Piazzolla SVP 
Richard Galliano Tango pour Claude  
Tradicional Morrison´s Jig   
Peter Martin Scottish Dance 
 
Hosté: MgA. Radka Slaninová - varhany,  
Bohumír Stoklasa - trubka. 
Diriguje: Ivana Neuwirthová 
 ---------------------------------------------------------------------------------- 
Po koncertě je pro Vás připravena Výstava Biblí, a to ve II. patře 
zámku v Klimkovicích, vernisáž v 19:00. Tato výstava bude otevřena 
denně v 10:00 – 18:00 hodin až do 31.5.2013.  → 
----------------------------------------------------------------------------------- 
24.5.2013 taktéž probíhá Velká muzejní noc – Muzeum 
v Klimkovicích bude otevřeno v 18:00 – 22:00, jsou připraveny 
komentované prohlídky, beseda se zoologem a rozšířená expozice 
ptactva v přírodovědné části muzea. Vstupné 10,-Kč. 
 

----------------------------------------------------------------------------------- 
 

Do Noci kostelů je přihlášen i kostel sv. Kateřiny. 

 
 

Střelnice Klimkovice pořádá  

 
19.5.2013 od 9 hodin 

 

Dětský den 
 
 
 

Pro děti bude připravena spousta soutěží 
a také mnoho sladkých odměn. 

Na děti všech věkových kategorií se moc těší 
střelci z Klimkovic. 

Občerstvení je možné v restauraci Myslivna. 

 
Občanské sdružení RADOST při Mateřské škole Klimkovice 

a město Klimkovice 
pořádají 

 

 
 
Tvořivé dílny, soutěže 
                              
                                              Jízda na koni 
 
                                                               Diskotéka 
 
Vystoupení mažoretek a kroužku aerobiku 
 
Skákací hrad 
 
                                                                               Občerstvení 
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Kino Panorama Klimkovice 
 
Dělnická 362, Klimkovice, tel. 556 420 036, 
kino.klimkovice@seznam.cz, www.mesto-klimkovice.cz 
 
 
 
-------------------------------------------------------------------------- 
NICKYHO  RODINA                        Úterý 7. května v 18:00  
 
Když zachráníte 669 dětí před jistou smrtí, nemůže to přeci 
zůstat jen tak. Wintonův odkaz pokračuje, ať už v jeho 
zachráněných dětech, které se vydávají po stopách svého 
zachránce … Film o tom, jak příklad jednoho člověka i po 70 
létech dokáže inspirovat lidi a měnit dnešní svět. Silný příběh, 
výborné zpracování, doslova mistrovský kousek se povedl 
režiséru Matěji Mináčovi. Hrají Nicholas Winton, Jana Kepková, 
Klára Issová, aj.  
 
Mládeži přístupno.  ČR, SR 100 minut, vstupné: 60,- Kč 
 
-------------------------------------------------------------------------- 
CROODSOVI                                     Úterý 28. května v 18:00  
 
Dobrodružná animovaná rodinná komedie z prehistorických  
dob. Příběh první pravěké rodiny na světě, které se změní život 
poté, co byla zničena jeskyně, která jim doposud poskytovala 
útočiště. Vydají se na cestu do neznáma plné fantastických tvorů. 
Čeká je největší dobrodružství jejich života. 
 
Mládeži přístupno. USA, 95 minut, české znění, vstupné: 80,- Kč 
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Kulturní kalendá ř – akce ve zkratce: 
  

st 1.5. Taneční večer s Aloisem Weissem Restaurace Zahrada 19:30 - 22:00 30,- 

čt 2.5. Večer s operetou Kolonáda 19:30 40,- 

pá 3.5. Lázeňská tančírna Kolonáda 19:00-22:00 volný 

so 4.5. Videodiskotéka Společenský sál 19:30-23:30 30,- 

ne 5.5. Hudební kavárna s klavírem Kolonáda 15:00-17:00 volný 

po 6.5. 
Kreativní odpoledne - Organzový květ Kolonáda 15:00-17:00 75,- 

Večer s heligonkou Restaurace Zahrada 19:30 - 21:30 volný 

út 7.5. 

Minikurz péče o pleť s Miss Cosmetic Salónek za kinosálem 15:30 - 17:00 volný 

Kino - Nickyho rodina 
Kino Panorama 
Klimkovice 18:00 60,- 

Lázeňské kino - Svatá čtveřice Společenský sál 19:30 30.- 

st 8.5. Taneční večer s Aloisem Weissem Restaurace Zahrada 19:30 - 22:00 30,-  

čt 9.5. 
Přednáška  - Bolest jako civilizační choroba - 
magnetotherapy.com Společenský sál 15:30 volný 

10. - 11.5. Festival zdraví a osobního rozvoje Mozaika celodenně jednotlivě 

pá 10.5. Taneční večer s PeteSaxem Restaurace Zahrada 19:30-23:30 30,- 

so 11.5. Videodiskotéka Společenský sál 19:30 -23:30 30,- 

ne 12.5. Hudební kavárna s klavírem Kolonáda 15:00 - 17:00 volný 

po 13.5. 
Kreativní odpoledne - Quilling Kolonáda 15:00-17:00 75,- 

Posezení s harmonikou Restaurace Zahrada 19:00 - 21:00 volný 

út 14.5 Lázeňské kino - Anna Karenina Společenský sál 19:30 80,- 

st 15.5. 
Beseda o hubnutí a zdraví - Dr. M. Slámová Klubovna  15:30 volný 

Taneční večer s Aloisem Weissem Restaurace Zahrada 19:30 - 22:00 30,- 

čt 16.5. Lázeňské kafíčko - MUDr. Radim Uzel Restaurace Zahrada 18:30 80,- 

pá 17.5. Taneční večer s PeteSaxem Restaurace Zahrada 19:30-23:30 30,- 

so 18.5. 
Klimkovické farmářské trhy náměstí Klimkovice 8:00 - 12:00 volný 

Videodiskotéka Společenský sál 19:30 -23:30 30,- 

ne 19.5. 
Dětský den na střelnici střelnice v Klimkovicích 9:00 volný 

Hudební kavárna s klavírem Kolonáda 15:00-17:00 volný 

po 20.5. 
Kreativní odpoledne - Pletení z papíru Kolonáda 15:00-17:00 75,- 

Večer s heligonkou Restaurace Zahrada 19:30 - 21:30 volný 

út 21.5. 
Minikurz péče o pleť s Miss Cosmetic Klubovna  15:30 volný 

Lázeňské kino - Druhá šance Společenský sál 19:30 30,- 
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st 22.5. Travesti show Šemerón Restaurace Zahrada 19:30 - 21:00 80,- 

čt 23.5. 

Přednáška R. Wewiórky -  nemoci pohybového 
ústrojí Restaurace Zahrada 15:30 volný 

Koncert ZUŠ Bílovec Sál budovy B 18:30 dobrovolné 

pá 24.5. 

Noc kostelů, Velká muzejní noc, koncert, 
výstava 

Klimkovice, kostely, 
zámek 17:00 - 22:00 volný 

Taneční večer s PeteSaxem Restaurace Zahrada 19:30  -23:30 30,- 

so 25.5. 

Zahájení Řezbářského sympozia 2013 Venkovní areál 15:00 volný 

Koncert - Rock´n Roll Band M. Woodmana Venkovní areál 16:00 volný 

Radostné odpoledne pro děti park v Klimkovicích 14:00   

Videodiskotéka Společenský sál 19:30 - 24 :00 30,- 

ne 26.5. Hudební kavárna s klavírem Kolonáda 15:00-17:00 volný 

po 27.5. Večer s harmonikou Restaurace Zahrada 19:30-21:30 volný 

út 28.5. 
Kino - Croodsovi 

Kino Panorama 
Klimkovice 18:00 60,- 

st 29.5. 
Koncert ZUŠ Klimkovice Kolonáda 18:15 dobrovolné 

Taneční večer s Aloisem Weissem Restaurace Zahrada 19:30-22:00 30,- 

čt 30.5. 
Beseda s kronikářem Klimkovic zámek, přízemí 17:30 volný 

Divadlo U lípy - Rodina je základ státu Společenský sál 19:30 -22:00 50,- 

pá 31.5. Májová veselice Kolonáda 19:00-24:00 50,- 
 

Rodinné centrum Želvička 
 
Centrum volného času Mozaika, (bývalá „Modrá škola“), přízemí, Komenského 112, 
Klimkovice, Tel. 606 905 026, herna 773 182 082, email: rc. zelvicka@seznam.cz,  www.zelvicka.info 
Dopolední program začíná v 10:00 hod., vstupné je 30 Kč na rodinku, není-li v programu uvedeno 
jinak. 
 

21.5. Út 9:00–11:30 ŽELVÍČATA, HÝBEJME SE – cvičení na opičí dráze, přezůvky do sálu s sebou 

16:00-18:00 NOVĚ! ODPOLEDNÍ HERNA pro všechny děti od 16:00 do 18:00 

22.5. st  9:00–11:30 NOVĚ! KLUB KOJENCŮ A BATOLAT  

23.5. Čt 9:00–11:30 KAŠPÁRKOVINY – vyrobíme si ptáčka (zástěrku nebo třičko k ušpinění s sebou) 

28.5. út  9:00–11:30 NOVĚ! KLUB KOJENCŮ A BATOLAT 

30.5. čt 9:00–11:30 ROZÁRČINA ŠKOLIČKA – učíme se tvary, barvy ... 

Od 16:00 PORADNA VÝVOJE DĚTÍ DO 1 ROKU s Markétou Hurníkovou, vstupné 70 Kč (jen pro 
objednané) 
- JAK SPRÁVNĚ MANIPULOVAT S MIMINKEM?          - CO VŠECHNO UŽ MÁ VAŠE 
MIMINKO UMĚT? 
- JE VÝVOJ VAŠEHO BATOLÁTKA SPRÁVNÝ?            - PROČ SE JEŠTĚ NEOBRACÍ NEBO 
NELEZE? 
- MŮŽEME MU VE VÝVOJI NĚJAK POMOCI?  

 
Poděkování: 
 

Chtěla bych touto cestou poděkovat vedení našeho města za dodržování krásné tradice rozesílání 

gratulací k životním jubileím. Za oslavenkyni, kterou jste gratulací velmi potěšili, velmi děkujeme. 
Jiřina Dybalová s rodinou 
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Večer orientálního tance „rozvlnil“ lázně 
Atmosféra jako z Pohádek tisíce a jedné noci, krásné kostýmy a ještě krásnější tanečnice učarovaly všem návštěvníkům Večera 
orientálního tance, který se uskutečnil v pátek 12. 4. ve Společenském sále lázní. Pro návštěvníky bylo připravenou pohoštění 
v orientálním stylu. Odvážnější z hostů si dokonce mohli pod vedením tanečnic vyzkoušet základní kroky a pohyby orientálních 
tanců. O tom, že to byl večer velice pestrý, a to nejen díky úchvatným kostýmům, se můžete přesvědčit sami! 

 

Posezení s výhledem na Beskydy otevřeno 
Krásné teplé počasí nás všechny nalákalo ven. Areál lázní k procházkám a posezení na 
slunci přímo vybízí.  Po dlouhé zimní přestávce proto otevíráme venkovní terasy.  
Přijďte si posedět a pokochat se výhledem na panorama Beskyd. Možnosti máte hned dvě 
– terasa u Cinema baru, kam svítí sluníčko celé odpoledne a zastřešená terasa cukrárny 
Panorama, která zase celé odpoledne poskytuje příjemný stín. 
Kromě klasické sklenice oroseného piva Vám zde nabídneme široký sortiment 
nealkoholických nápojů, teplých nápojů i drobné občerstvení. Na terase cukrárny si pak 
budete moci dát čerstvé zákusky, zmrzlinu, koktejly, kávu a široký sortiment 
nealkoholických nápojů a piva. 
Milovníci šachu si mohou na sluníčku a čistém vzduchu rozehrát před Cinema barem 
partii na velké venkovní šachovnici. Na terase u cukrárny si pak děti mohou zahrát velké 
„člověče nezlob se“, či si zaskákat panáka. Terasa Cinena Baru je otevřena každý den od 11 
do 23hod, v neděli do 22hod. Terasa cukrárny Panorama zatím jen o víkendech.  

          Navštivte nás!  

 
Svatební hostiny a oslavy se slevou 

 
Chystáte svatbu a svatební hostinu? Slavíte narozeniny a chcete oslavu pojmout stylově? Využijte gastronomických služeb Sanatorií 
Klimkovice.  
 
Všichni občané s trvalým pobytem ve městě Klimkovice mohou využít slevy: 
- při pořádání svatebních hostin: 
Pokud je z novomanželského páru 1 z Klimkovic – sleva  10%. Pokud jsou oba novomanželé z Klimkovice – sleva 20%. 
- při pořádání oslav a jiných akcí sleva 10%. 
 
Pro uplatnění slevy je však nutno mít dle občanského průkazu trvalý pobyt ve městě Klimkovice. 
Sleva se vztahuje na gastronomické služby, hostiny, tabule a rauty. 
 
Chcete si ověřit volný termín, nebo nechat zaslat nabídku? Jsme Vám k dispozici na gastro@sanklim.cz 
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Pozvánka do lázní za zábavou 
Lázeňská tančírna 
Lázeňská tančírna na kolonádě v Sanatoriích Klimkovice byla velmi úspěšná díky společné 
organizací lázní a Osadního výboru Hýlov, zvláště pak díky paní Evě Vašicové a Radce 
Jablonské, které akci propagovaly v tanečních kurzech a díky také patří Vladimíru 
Koždoňovi za hudební režii.  Byli bychom rádi, kdyby se z Lázeňské tančírny stala 
pravidelná akce, která se bude konat vždy první pátek v měsíci. Tentokráte Vás zveme 
k tanci na kolonádě Sanatorií Klimkovice v pátek 3. května od 19 hodin. Foto: 
Adolf Horsinka 
 
 
 
 
Lázeňské kafíčko s Radimem Uzlem 
Kafíčko je název pořadu Vlaďky Dohnalové, která si do svého pořadu již řadu let zve 
zajímavé osobnosti. V nové společenské sezóně se klubový pořad koná v Sanatoriích 
Klimkovice. Již po druhé do Sanatorií Klimkovice přijal pozvání  uznávaný sexuolog 
MUDr. Radim Uzel. Návštěvnici se mohou těšit také na mezosopranistku  Oldřišku 
Honsovou.  Malé kafíčko dostanou návštěvníci grátis.  „Kafíčko není jen o tom nápoji, ale 
hlavně o setkávání a chvilce času pro druhé,“ dodává autorka pořadu a zve k návštěvě. 
Čtvrtek 16. května v 18,30 hodin, Sanatoria Klimkovice, vstupné 80,- Kč 
 
 
 
 

Travesti show 
Několikrát do roka se restaurace Zahrada v Sanatoriích Klimkovice promění v estrádní sál.  Je to vítaná 
změna, kdy nás členové travesti zavedou mezi hvězdy našeho i světového popu. Můžete se těšit na skvělé 
herecké výkony, taneční kreace i výpravné róby, které si nezadají s originály, které nosí originální 
světoznámé hvězdy.  
Další show se koná ve středu 22. května v 19,30 hodin v Restauraci Zahrada, vstupné 80,- Kč 
 
 
 
 

Divadlo U Lípy – Rodina je základ státu 
Rodina je základ státu, to platí dnes stejně jako dříve a navíc je to titul divadelní hry, 
kterou si pro tetu sezónu vybrala divadelní společnost U lípy. Bláznivá komedie 
odehrávající se v londýnské nemocnici pár dnů před Štědrým dnem, kde jedna 
nemanželská dcera odstartuje řadu zmatků a omylů, které ohrozí nejen spořádaný chod 
nemocnice, ale obrátí naruby i poklidný život místních lékařů.  
Divadelní představení se uskuteční ve Společenském sále Sanatorií Klimkovice 
ve čtvrtek 30. května v 19,30 hodin, vstupné 50,- Kč 
 
 
 

 
Májová veselice 
Lidé se stále více vracejí k tradicím. Proto není divu, že čím dál více lázeňští hosté 
vyhledávají zábavy ve stylu vesnických tancovaček, kde je veselo. Májovou veselici nám 
roztancuje skvělá Cimbálová muzika Friš, a ti, kteří raději nesmrtelné hity tzv. středního 
proudu pak mohou pokračovat v zábavě s PeteSaxem. Májová veselice se uskuteční 
poslední květnový den od 19 hodin. Vystoupí také Moravský folklorní soubor Ševčík. 
Vstupenky jsou slosovatelné o zajímavé výhry.  
Pátek 31. května v 19,00 hod, kolonáda Sanatorií Klimkovice, vstupné 50,- 
Kč  
 
 

 
Kreativní odpoledne – milé dámy, nenechejte zahálet své šikovné ruce . Navštivte naši kreativní 
dílnu a pod vedením zkušené lektorky Lenky si vyrobte něco pro radost. Veškerý materiál pro výrobu, 
dobré nápady, a rady lektory naleznete u nás a jsou zahrnuty v ceně kurzovného 75,- Kč. Konáme se 
vždy v pondělí v 15,00 v salonku za společenským sálem v lázních.  
 
Pondělí 6.5. – Organzový květ – brož, spona, dekorace na záclonu či divukrásná kytička do vázy 
Pondělí 13.5. – Quilling – tvoření z papírových proužků 
Pondělí 20.5. – Pletení z papíru I. – základy techniky, košíček, ošatka, věnec 
Pondělí 26.3. – Pletení z papíru II. – rozšiřující kurz, kytky z papíru, zvířátka, květníky 
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Řezbářské sympozium odstartuje Lázeňské kulturní léto 
 
Skutečně pestrý program Lázeňského kulturního léta odstartuje řezbářské sympozium, které se bude konat v prostorách u Sanatorií 
Klimkovice. Druhý ročník bienále, což je akce pořádaná ob rok, začne slavnostně v sobotu 25. května v 15 hodin. Osm řezbářů si 
vybere vhodné stromy, z nichž pak bude po celý týden tvořit sochy na téma „Sedni si a odpočívej“.  

 

 

Sobotní program pak bude pokračovat od 16 hodin koncertem Rock and roll bandu Marcela Woodmana, připraveny budou 
atrakce pro děti a samozřejmě bohaté občerstvení.    
 

Sochaři budou od soboty po celý týden před očima diváků pracovat především s lipovým dřevem. „Některé z kmenů pocházejí ze 
stromů, které jsme museli skácet v parku Petra Bezruče u klimkovické radnice během jeho revitalizace. Je symbolické, že část děl se 
do parku vrátí, aby ho zdobila. Ostatní chceme instalovat na dalších veřejných prostranstvích ve městě, ale i v lesoparku vedle 
lázní,“ prozrazuje předseda pořádajícího občanského sdružení Čisté Klimkovice Jakub Unucka. Už sochy z prvního ročníku 
sympozia, které se uskutečnilo v roce 2011, obohacují lesopark i některá prostranství v centru Klimkovic.  
Stejně jako předloni, také letos přijedou řezbáři z celé České republiky, ale také z Polska a ze Slovenska. „Řezbáře jsem vybíral tak, 
aby byli schopni naplnit zadání letošního ročníku pokud možno s fantazií a v moderním provedení,“ vysvětluje mladý řezbář Jirka 
Veselý, který je uměleckým garantem druhé ročníku sochařského setkání. Jeho dílo přitom předloni vyhrálo hlasování diváků a je 
stále k vidění přímo v budově klimkovické radnice.  
 

Spolu s občanským sdružením se na pořádání sympozia podílí také 
Sanatoria Klimkovice, v jejichž areálu se akce koná. „Pro naše 
pacienty je to zpestření programu v lázních, když se mohou 
sledovat, jak ze syrových stromů postupně vznikají umělecká díla. 
Už minulý ročník se setkal s velkým ohlasem. Navíc sochy postupně 
kultivují i prostory v okolí lázní, což nás moc těší, k lázeňským 
místům umění patří,“ komentuje akci prokurista Sanatorií 
Klimkovice Jozef Dejčík, který byl před dvěma lety iniciátorem 
nápadu na společně pořádanou akci. 
 

Závěr sympozia je plánován na sobotu 1. června u příležitosti Dne 
dětí.  
 

Návštěvníci budou mít opět možnost vybírat nejpovedenější sochu. 
Hlasovací lístky přitom budou slosovatelné, výherce obdrží 
hodnotnou cenu.  
 

Den dětí v lázních pak bude velkolepý sám o sobě. Tentokrát se v 
přilehlém lesním parku objeví víly a skřítkové a děti u nich budou 
plnit různé zajímavé úkoly – to výměnou za různé skřítkovské a vílí 
odměny.  
Do říše fantazie je zaveze vláček, čtyřkolky a k oblakům se přiblíží 
na trampolíně i řetízkovém kolotoči.   Učit se šermovat, střílet 
lukem, nebo hrát jako flašinetář jim umožní členové souboru Keltik.  
Hrát si dětmi si bude i klaun Křupíno, který všechny zabaví na své 
balónkové párty.  A pro potěšení malých i velkých vystoupí 
divadélko Smíšek s pohádkou o trpaslících. K dispozici budou 
mnohé další atrakce, facepaintig a kreativní dílny. Odvážné děti se 
budou moci povozit na konících. 
Po vyhlášení výsledků Řezbářského sympozia ještě vystoupí 
finalistka soutěže Talent 2013 populární hudby z Havířova 
devítiletá Lada Šindelová a pánská vokální skupina Sextet. Dětský den pak zakončí vystoupení fakíra, při kterém se bude tajit dech a 
malá ohňová šou. 
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Přehled nejzajímavějších akcí  

Lázeňského kulturního léta Klimkovice 

 

25. 5. 2013 – 1. 6. 2013 

Řezbářské sympozium, Sanatoria Klimkovice 

 

25. 5. 2013 

Vystoupení Rock&Roll Bandu Marcela Woodmana 

 

1. 6. 2013 

Den dětí v lese plném skřítků, Sanatoria Klimkovice 

 

8. 6. 2013 

Kytarobití, Park Petra Bezruče 

 

15. 6. 2013 

TátaFesT, CVČ Mozaika Klimkovice 

 

28. 6. 2013 

Letní mejdan vol IV., koupaliště  

 

17. 8. 2013 

Oldies Party, koupaliště 

 

30. 8. 2013 

Rozloučení s létem, CVČ Mozaika Klimkovice 

 

14. 9. 2013 

Klimkovický Jarmak, náměstí a nádvoří zámku 

 

21. 9. 2013 

Klimkovické vzduchobraní, Sanatoria Klimkovice 

 

5. 10. 2013 

Klimkovické farmářské trhy a Burčákfest, náměstí a nádvoří zámku 

 

 

 

 

Bližší informace a přehled dalších akcí naleznete na  

www.kultura-klimkovice.cz 
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Centrum volného času Mozaika: 
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Sport: 
 

Velký úspěch klimkovických jachtařů - Velikonoční regata 

 
 
Pět dní a čtyři noci na moři. To je nejdelší český offshorový 
závod námořních jachet na Jadranu, často absolvovaný za těch 
nejextrémnějších podmínek. Jede se z chorvatské maríny 
Murter do Dubrovníku a zpět. Startovní pole obsahuje mnoho 
zvučných jmen v oblasti českého jachtingu. Klimkovičtí nadšenci 
Radim Neuwirth, Petr Biener, Tomáš Köhler, Juraj Boroň a 
Lukáš Biener, kteří podlehli tomuto sportovnímu odvětví a čtyři 
roky už zkoušejí štěstí na menších regatách, se rozhodli 
Velikonoční regaty zúčastnit. Několik málo poznatků z loňského 
ročníku, kterého se zúčastnil Radim Neuwirth, jako člen 
posádky jachtařů z Vrchlabí, byl prvotním impulzem 
k přihlášení do závodu. 
Letošní 14. ročník se jel 
v termínu 6-13.4 2013. 
Na startu se sešlo 22 
jachet Bavaria 46 cruiser 
s posádkami čítajícími na 
200 jachtařů z česka a 
slovenska. 
Závod provázelo 
proměnlivé počasí. Na 
výjezdu cestou na start 
foukal silný vítr a jachty 
se obtížně probíjely na 
moře. Po zvládnutém 
startu v 10.00hod  se 
naší lodi podařilo dlouho 
držet na průběžném 6 
pořadí. Před půlnoci vítr 
zeslábl a startovní pole se 
sjelo u ostrova Korčula. 
Zhruba po čtyřech 
hodinách čekání na vítr 
bylo nutno znova bojovat 
o místo ve startovním 
poli. Postupně se 
podařilo probojovat mezi první polovinu jachet a do cíle 1. etapy 
v Dubrovníku dojet na skvělém 8. místě. Velkou zásluhu na tom 
měli kromě organizované posádky Tomáš Valík na kormidle a 
Miroslav Krowiarz na plachtách. O náročnosti první etapy svědčí 
i to, že jedna z posádek  nezvládla za větru jízdu mezi útesy a po 

nárazu na jeden z nich ztroskotala. Naštěstí se podařilo všechny 
zachránit bez vážnějších zranění. 
Zahájení druhé etapy proběhlo ve středu v 14.00hod. Po 
vyrovnaném startu se většina lodí vydala na otevřené moře. 
Naše posádka s dalšími čtyřmi zvolila trasu mezi pevninou a 
ostrovem Mljet. Toto rozhodnutí se ukázalo jako šťastné řešení, 
kdy za podpory větru se nám podařilo probojovat na průběžné 
třetí až čtvrté místo. Po zhruba desetihodinovém boji, kdy jsme 
se bok po boku přetahovali s posádkou lodi č. 8  o třetí místo, 
jsme těsně před cílem najeli do bezvětrného oka. To nás 
nakonec přibrzdilo a do cíle jsme dojeli na čtvrtém místě. Za 
námi zůstalo mnoho favoritů, včetně vítězů již předešlých 
ročníků i první etapy. 
V celkovém závodu obsadila 1. pořadí posádka Jana Pokorného 
s Evou Skořepovou, která reprezentovala českou republiku na 
olympijských hrách v Barceloně, 2.pořadí patřilo Jiřímu 
Altmanovi, 3. pořadí obsadil Jan Verich. Posádka kapitána 
Radima Neuwirtha obsadila, v této konkurenci, vynikající 4. 
místo se ztrátou jednoho bodu na třetí místo. 
Celý průběh závodu byl přenášen on-line systémem na 
internetu. Děkujeme za podporu všem, kteří trávili dlouhé 
hodiny u počítače, drželi palce a posílali povzbudivé SMS 
zprávy. 
Závod je každoročně monitorován českou televizí a jeho 
půlhodinový dokument bude vysílán dne 24.4.2013 v 16.10 hod 
na ČT 4 sport. Jeho záznam pak bude možno shlédnout na 
www.velikonocniregata.cz nebo na adrese Klimkovického 
yachtklubu společně s dalším videem a fotem naší posádky ze 
závodu www.karolina-yachting.cz. 

Posadka Klimkovice- Karolina Yachting: horní zleva Tomáš 
Valík, Roman Keller, Radim Neuwirth, Jaroslav Horáček. Vzadu 
Juraj Boroň, střední řada Petr Biener, Miroslav Krowiarz, 
Tomáš Köhler, vepředu Lukáš Biener. 
Karolina Yachting
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Klimkovičtí badmintonisté bodují ve světě! 
Nations Future Cup, mezinárodní turnaj osmi zemí, který se na 
konci minulého týdne konal ve švýcarském Näffelsu:  
Pro náš mladý tým je turnaj v konkurenci států z Belgie, 
Španělska, Rakouska, Slovinska, domácího Švýcarska – letos 
ještě doplněný o týmy z Lucemburska a Itálie ideální možností 
konfrontace herního umění s mladými hráči ročníku 1996 a 
mladšími z výše zmíněných států. 
Poslali jsme opravdu „future“ tým. Jan Somerlík (1998), Petr 
Beran (1999), Jan Louda (1999), Dominika Budzelová (1998), 
Tereza Švábíková (2000) a na místo zraněné Moniky 
Světničkové (1998) Míša Zelinková (1998) vytvořili suverénně 
nejmladší tým v soutěži. 
 

 
Český tým ve Švýcarsku (zleva): dole - Louda, Beran, Somerlík, 
nahoře - kouč Kohoutek, Budzelová, Zelinková, Švábíková. 
 
První dva dny turnaje (21. - 22. 3) se konal turnaj družstev, na 
který navazuje individuální turnaj (23. - 24. 3.). Družstvo NR 
ČR mladších juniorů (U17) se v posledním ročníku umístilo na 
3. místě (Belgie – podzim 2010). Díky tomuto umístění jsme 
byli nasazeni do skupiny společně s týmem domácího Švýcarska. 
Naší skupinu doplnily týmy Lucemburska a Itálie. 
Druhou skupinu tvořily týmy Belgie, Rakouska, Slovinska a 
Španělska. Nebudeme zastírat, že z našeho pohledu to bylo 
rozlosování velmi výhodné. 

Vítězná premiéra proti týmu Lucemburska 4:1 a následně i 
vítězství proti Itálii ve stejném poměru nás už před 
rozhodujícím utkáním posunulo do finálové skupiny. Prohra 
s týmem Švýcarska v poměru 1:4 nám určila jít do semifinále 
z druhého místa ve skupině proti vítězi druhé skupiny. 
Páteční prohra se suverénním Španělskem v poměru 0:3 a 
následně prohra po „tuhém boji“ 2:3 proti Belgii pro náš tým 
v konečném součtu znamenala 4. místo. To je „suché“ 
konstatování výsledků, jehož detailní podobu lze najít 
na webových stránkách švýcarského svazu. 
Teď druhá strana mince. 
Náš mladý tým si dovedl vytvořit skvělou atmosféru – nejen 
v podpoře hráčům, kteří zrovna bojovali na kurtu, ale ve 
vybudování perfektního „týmového ducha“. Řehtačky, hlasité 
povzbuzování – to nám mohou ostatní tady na turnaji závidět. 
Je skvělé, že jsme toho schopni. 
Týmy Španělska, Belgie (až na jednu výjimku ve dvouhře dívek), 
Švýcarska (holky vše ročník 1997) jsou tady s hráči pouze 
z ročníku 1996. Každé utkání proti hráčům z těchto týmů bylo 
pro naše mladíky obrovskou zkušeností. Z pohledu trenéra je 
velmi pozitivní konstatování, že ani v jednom duelu jsme 
nepropadli. Prohráli – to ano, ale vždy se ctí, po velmi kvalitním 
sportovním výkonu. Z pohledu družstev možná trochu škoda, že 
se nepovedlo urvat ten třetí bod v duelu o třetí místo. 
S hráči jsme prováděli vždy analýzu utkání a myslím, že hlavně 
pro ně samotné být tady je obrovská herní zkušenost do 
budoucna. I v této konkurenci mohou zřetelně vidět, kam 
směřuje badminton ve svém pojetí – zvláště pak v párových 
disciplínách. Pozitivní je schopnost adaptace na vyšší tempo 
hry, které je teď zřetelně vidět v individuálním turnaji.  
Na začátku jsme se Standou Kohoutkem (hlavní trenér) 
zdůraznili, co je cílem tohoto turnaje – každý hráč má možnost 
odehrát relativně velké množství kvalitních zápasů a hlavně 
vnímat konfrontaci se staršími hráči. Za předvedené výkony 
v soutěži týmů se nikdo z hráčů opravdu nemusí stydět! 
 

Konečné výsledky turnaje družstev: 
1. Španělsko 
2. Švýcarsko 
3. Belgie 
4. Česká republika 
5. Rakousko 
6. Slovinsko 
7. Itálie 
8. Lucembursko 
 

Tomasz Mendrek, team manager družstva ČR 

  

Jak Klimkovice dobyly badmintonový Berlín 
Ve čtvrtek kolem poledne jsme dorazili do Berlína, vydali jsme 
se na malou procházku městem. Z téhle malé procházky se 
ovšem stalo asi čtyřhodinové bloudění ulicemi tohoto města a 
zmrznutí téměř na kost. Pořádně jsme si procvičili orientaci na 
mapě, znalosti anglického a německého jazyka (někteří více, 
někteří méně ☺) a po tomto výletu jsme se celí ospalí a zmrzlí 
vrátili na pokoj. V pátek začínal turnaj až v jedenáct hodin a 
mohli jsme se alespoň pořádně vyspat. Hrál se jen mix a bylo 
nám sděleno, že se budou hrát klasicky skupiny a nejlepší dva 
postoupí do pavouka. Domča Budzelová s Honzou Somerlíkem 
(oba TJ Sokol Klimkovice) vyhráli svou skupinu celkem hladce a 
postoupili z prvního místa rovnou do čtvrtfinále. Terka 
Švábíková (Klimkovice) se svým partnerem Vojtou Járou (TJ 
Astra ZMZ Praha) prohráli první zápas, ve zbylých dvou už ale 
nezaváhali a postoupili z druhého místa. Hned v prvním kole 
ovšem narazili na další český pár, Míšu Fuchsovou (TJ Sokol 
Polabiny Pardubice) s Vojtou Lapáčkem (TJ Sokol České 
Budějovice), a do dalšího kola po boji nepostoupili. Michal 

Vašátko (Klimkovice) s Míšou Zelinkovou (SK Prosek Praha) 
dostali do své skupiny hned tři dánské páry a hned se dvěma si 
poradili ve dvou setech. Ve svém prvním zápase ovšem nestačili 
na pozdější třetí pár a prohráli s ním 22:20 ve třetím setu. 
Přesto postoupili do pavouka a společně s Domčou a Honzou a 
Míšou a Vojtou jako jediní Češi se tak dokázali dostat až do 
čtvrtfinále. V tom však byli úspěšní jen Honza s Domčou, jelikož 
Míša s Vojtou nestačili ve dvou setech na pozdější „bramborové“ 
Dány a Michal s Míšou podlehli dvakrát 21:19 pozdějším 
stříbrným Dánům (Dána, aby člověk pohledal ☺). Ale ani tito 
severoevropané  nezastavili Domču s Honzou na cestě ke zlatu a 
semifinále i finále byla pro ně téměř jednoznačná záležitost. 
První den za námi, první dvě zlata. Poslední? Uvidíme… 
Druhý den jsme se mohli opět vyspat, jelikož jsme začínali až 
kolem desáté hodiny. Tedy měli jsme začínat. Za nějakou dobu 
se totiž vytvořil malý skluz a místo jedenácté hodiny začali kluci 
hrát až někdy kolem jedné. Holky šly ale hrát rychleji a dařilo se 
jim. Terka i Domča svou skupinu vyhrály bez ztráty setu a 
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ušetřily většinu sil. Honza poté svou skupinu vyhrál také a 
Michal skončil po troše smůly (a nerozehranosti) druhý. 
Správně by měli postoupit všichni, ale díky již zmiňovanému 
skluzu nakonec postupovali jen první. Všichni postupující poté 
vyhráli i své další zápasy a všichni se tak dostali do semifinále. 
Domča si ve třech setech poradila s dánskou hráčkou, Honza ve 
dvou s hráčem z Polska a Terka s Kateřinou Stehlíkovou 
z Lanškrouna. Do semifinálových bojů se také dostaly Míša 
Fuchsová a Adéla Seibertová (obě z Pardubic), ve svých 
zápasech ovšem na soupeřky nestačily. Ve finále se Dominika 
střetla s přemožitelkou obou Míš (Zelinkové i Fuchsové) Elisou 
Melgaard z Dánska. Po nepříliš povedeném prvním setu se 
ovšem Domča vzchopila a po skvělém výkonu se mohla radovat 
ze své již druhého zlata. Z prvního zlata se mohla radovat také 
Terka, ta ve finále zdolala svou německou soupeřku ve dvou 
setech a připsala tak na naše konto již čtvrté zlato! Páté mohl 
přidat Honza, ten ale na svého soupeře z Dánska nestačil a ve 
dvou setech prohrál. Dvě disciplíny za námi, čtyři zlata, jedno 
stříbro. Jedeme dál… 
 

 
 
Kvůli možnosti, že by nastala stejná situace jako minulý den, a 
mohl by vzniknout další skluz, v neděli se začínalo už v osm 
hodin ráno. Ráno jsme tedy vyklidili pokoje, sbalili věci a 
vyrazili vstříc dalším medailím, snad. Systém byl stejný jako 
vždy, skupiny, první dva postupují do pavouka. Michal s Honzou 
vyhráli svůj první zápas celkem snadno, ale ve druhém zápase to 
bylo trochu něco jiného. První set prohráli poměrem 20:22 a ve 
druhém prohrávali asi o šest bodů. „Vstali ovšem z mrtvých“ a 
v nervy drásající koncovce zvítězili 26:24. Třetí set byl už celý 
v jejich režii a vítězstvím 21:6 si zajistili účast ve čtvrtfinále. Svůj 

třísetový zápas si prožily taky Domča s Míšou. Ve svém prvním 
zápase otáčely nepříznivý stav 0:1 na sety. Zbývající dva sety 
ovšem zvládly a stejně jako kluci postoupili ze skupiny z prvního 
místa. Z prvního místa postoupilo i duo T+T (Terka + Terka 
Járová z Astry Praha) a jako ostatní si zahrálo čtvrtfinále. Bez 
problému se všechny tři páry dostaly i do semifinále. Tady na ně 
čekaly zatím nejvíce náročné zápasy. Domča s Míšou vyhrály 
v prvním setu nad svými dánskými soupeřkami až v nastaveném 
čase a druhý set také rozhodně nebyl procházka růžovou 
zahradou. Kluci už podruhé svedli třísetový zápas, tentokrát 
proti soupeřům z Polska. Třetí set ovšem zvládli a postoupili do 
finále. T+T měly stejně jako všechny předešlé zápasy pod 
kontrolou i tento a mohly se radovat minimálně ze stříbra. 
Radovaly se ovšem z medaile cennější, Stehlíkovou se 
Seibertovou porazily ve dvou setech a mohli se naplno věnovat 
povzbuzování ostatních. Bylo totiž opravdu nutné povzbuzovat. 
Domča se totiž s Elisou Melgaard setkala i ve finále čtyřhry a 
opět to byl zápas třísetový. Opět ale se šťastným koncem. To 
tedy bylo i třetí Domčino vítězství a důkaz, že se stoprocentně 
stala nejúspěšnější hráčkou turnaje. Kluci to ale tak snadné 
neměli. První set prohráli 21:10 a nevypadalo to na další 
vítězství. Druhý set ovšem otočili a vyhráli. Ve třetím setu došlo 
ovšem k okamžiku, který by byl jistě krásným „zvratem“, kdyby 
ovšem nebyl také tak hrozně „anti“ fair-play. Jejich soupeři (A 
neuhádnete, odkud pocházeli. Říkáte z Dánska? Správně! ☺)se 
totiž dopustili malé chyby v počítání a z této chybičky se zrodila 
desetiminutová hádka a následné nesprávně přidělený bod. A 
nebyl to první nespravedlivý a nesportovní okamžik turnaje. 
Celá dánská delegace po celou dobu turnaje dokazovala, že se 
v Dánsku neučí jen kvalitní badminton, ale také kvalitní podrazy 
a podfuky. Rozdíl mezi outem a čáru byl pro ně jedině, pokud to 
bylo výhodné pro ně, nové míče byly také, jen když se jim hodily, 
omluva za prase se nekonala skoro nikdy a takhle bych mohl 
pokračovat ještě dlouho. Ale vraťme se k finále chlapecké 
čtyřhry. Místo stavu 12:8 pro naše kluky, zde byl stav 12:9, 
frustrace, vztek a pocit nespravedlnosti. Možná ano ale možná 
také ne, toto vše pravděpodobně mělo vliv na to, že kluci 
nakonec prohráli 18:21 a odvezli si tak stříbrné medaile. Všichni 
se ovšem shodli na tom, že to nevadí, protože sami kluci se cítí 
zlatí, nehledě na to, jakou barvu má medaile na jejich krku.  

Výsledné dojmy z turnaje jsou pozitivní. Výhra Domči a Honzy 
v mixu, výhra Domči a Terky v singlu, výhra Domči a Míši, 
Terky a Terky v deblu, stříbra Honzy v singlu a Honzy společně 
s Michalem ze čtyřhry, jsou skvělým výsledkem pouze 
čtyřčlenné výpravy. Atmosféra byla rovněž neopakovatelná. 
Děcka se uměla povzbudit, fandila ze všech sil a bylo vidět, že je 
to baví a že jsou za to rády.  
 

Jiří Vašátko, trenér, oddíl badmintonu, TJ Sokol Klimkovice 
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Restaurace Klenba a DTJ Klimkovice Vás srdečně zvou  

 

25. května 2013  

Nohejbalový turnaj – 8. Klenba Cup 
 

Akce se koná na hřišti DTJ u ZŠ v Klimkovicích od 9h, prezentace 8:15 - 8:45.  
Turnaje se účastní amatérské tříčlenné týmy + max. dva náhradníci, max. počet 14 týmů.  

Startovné činí stovku na osobu, v ceně je klobása a pivo nebo nealko.  
Pozor, vítězové vyhrávají sud piva!  

Bohaté občerstvení pro hráče i fanoušky je zajištěno.  
 

Informace, přihlášky u p. Štelara na tel.č. 739 057 535 -  těšíme se na Vaši účast! 
 
 
Historie: 
 

Historie chrámu sv. Kateřiny v Klimkovicích 
Na úvod…  
O I. Světové válce se toho už hodně napsalo, dodnes se jí věnuje 
mnoho renomovaných historiků, kteří ji rozpitvávají do těch 
nejmenších detailů. Rozebírají, co by se stalo kdyby … Věnují se 
jednotlivým aktérům vzniku I. Sv. v. a zabývají se osobnostmi, 
které spolurozhodovaly, nebo se přímo podílely na vzniku, 
průběhu a konci I. Sv. v. Protože je její vznik, průběh a konec 
zaznamenán v kronice farnosti Klimkovické věnujme ji tuto 
kapitolu. Je třeba si ještě říct jednu poznámku. V období vzniku 

a vlastně i průběhu I. Sv. v. se nepředpokládalo, že dojde 
k rozpadu Rakousko – Uherska v jednotlivé samostatné státní 
útvary a tak je třeba i chápat zápisy v kronice. A tak se 
podívejme na první záznam v kronice a to je atentát v Sarajevu.  
„28. 6. 1914 byl náš následník trůnu, arcivévoda František 
Ferdinand se svou chotí Žofií Hohenbengovou roz. hrab. 
Chotkovou od srbského oktavana Principa zastřelen. Strašlivá 
to rána pro celé Rakousko a zejména pro nás katolíky. Byltě 
František Ferdinand muž celý, charakter pevný a katolík tělem 
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i duší. Tři osiřelé dítky jeho ztratily otce i dobrou matku. Celé 
Rakousko kvílí nad jejich ztrátou! Ejhle ovoce nacionální 
výchovy na školách rakouských a výchovy německé, 
anarchistické…  
U nás na znamení smutku vlály černé prapory na věži farního 
kostela, na zámku, na obecní radnici, ve škole a na některých 
privátních domech.“ 
Další ze zápisů v kronice nás informuje o vypuknutí I. Sv. v. 25. 
července 1914, kdo komu postupně vyhlásil válku a jak byly 
postupně vtahovány jednotlivé mocnosti do válečného konfliktu. 
S rozrůstajícím se válečným konfliktem začínají být první padlí a 
ranění. I v Klimkovicích byla zřízená pomocí členů červeného 
kříže nemocnice pro raněné vojáky. Můžeme si přečíst:  
„Odbočka zdejší „Červeného kříže“ čítajíc do 10 seti řádných 
členů zřídila v hospodářské škole zdejší, nemocnici pro raněné 
vojíny a 10. listopadu společně dojelo 30 vojínů raněných. Dr. 
Jos. Gartner, lékař zdejší má na ně dozor a některé paní zdejší 
jako: Magdalena Kaštovská, ředitelka hospodyňské školy H. 
Solfonková, sl. Františka Pospěchová, p. Rudolf Urbaník mají 
s jinými ještě ženskými na starosti tyto raněné. Vojíni jsou Češi, 
Poláci, Slováci a 1 Němec. Pochvalují si zdejší pobyt a 
ošetřování jejich.“ 
Je i zaznamenáno první úmrtí:  
„23. prosince zemřel ve zdejší záložní nemocnici červeného 
kříže v hospodářské škole vojín legionář z Raduni, Radomské 
gubernie, ženatý, jež opustil ženu a 2 děti a táhl proti Rusům, 
byl raněn, dostal se do naší nemocnice a zde náhle na srdeční 
vadu zemřel.“ Byl pohřben na zdejším hřbitově.  
Od vypuknutí války byla vždy po večerním klekání ve farním 
kostele pobožnost lidí za šťastné a brzké ukončení války. Lidé se 
modlili a pobožnost končili pístní „Pod tvůj plášť se utíkáme“. 
Tento zápis je proveden 12. 12. 1914. Nikdo netušil, že se válka 
protáhne na další čtyři roky.  
Mezi zápisy o válečném dění se dočítáme o prvních padlých 
z Klimkovic:  
„26. 7. 1915 padl u Soče, syn zdejšího advokáta Hesse, Vraťa 
Hess.“ 
Ze začátku se oslavovaly i jednotlivé dílčí úspěchy rakouské 
armády, například zápis v kronice o dobytí Přemyšle u Lvova:  
„Přemysl opět dobyt. Stalo se tak 3. června 1915, který byl od 
23. dubna v rukou Rusů. Vlastně v květnu nastal obrat na 
Rusko – polském bojišti v náš prospěch. Dukelskou úžinu, 
kterouž hájili proti Rusům naší vojáci celou zimu, museli 
Rusové opustiti a v bitvě u Gorlice 2. května byvše Rusi 
poraženi začali ustupovati pořád a pořád. Dne 22. června 
dobyto město Lvov. Naše město slavnými službami B. a 
osvětlením i prapory oslavilo vítězství toto; vzdyť brzy 10 
měsíců byl v rukou Rusů. Vojsko naše spojené s Pruským 
vítězilo den ode dne a tlačilo Rusy z Haliče do Ruska zpět. 
Dobyt Ivangorod, zabrána Varšava a jiné pevnosti. Jen na 
Strypě nelze přesilu Ruskou překonati…“ 
Další poznámka se zmiňuje o Italské frontě s povzdechem 
pisatele:  
„O míru ani slechu a dechu! Do posledního muže bude prý 
bojovati a tak opět i letošní zimu naši vojáci oslaví v poli. Kéž 
P. Bůh pomůže!“  
Bylo potřeba i nových vojáků a tak byly provedeny nové odvody. 
Z Klimkovic bylo odvedeno 32 mužů. Pro nedostatek potravin se 
zavedly tzv. „chlebenky“ to je lístky na chleba, kdy každá osoba 
mohla sníst pouze 270 gr. chleba za den. Byla i velká drahota, 
kdy se ceny potravin začaly neúměrně zvedat. V kronice je 
vlepen lístek, který porovnává ceny potravin, jak stoupaly od 1. 
7. 1914 do 30. 9. 1915, zároveň je písemně zaznamenáno, jaké 

ceny byly v Klimkovicích a okolí v měsíci listopadu r. 1915. 
V dalším ze zápisů se P. Eustach Glabazňa stěžuje i na sílící 
národnostní útlak:  
„Úřady zakázaly všeslovanské trikolory nositi a rovněž i 
nápisy s trikolorou slovanskou a obrazy odstraniti např. 
škatulky na zápalky měly ozdobu trikoloru slovanskou a tak 
musila býti zalepena. Slovanské písně „Hej Slovane, My jsme 
rebelanti, Zle matičko zle“ a další mnohé jiné zapovězeny. Sokol 
v Praze rozpuštěn.“ 
Dále je zaznamenán dar 100 Kč pro děti z Klimkovic na Ježíška, 
který P. Eustachu Glabazňovi zaslal klimkovický rodák žijící 
v Americe pan Adolf Dluhoš. Peníze došly se zpožděním, 7. 
ledna 1916 byly rozděleny a 18. února 1916 byl do Ameriky 
zaslán děkovný list.  
21. února téhož roku bylo z Klimkovic odvedeno 6 mužů ve stáří 
48 let na vojnu. Nejdřív na výcvik a pak na frontu.  
Potom ještě krátký zápis o počasí a v pamětní knize farnosti 
Klimkovické zápisy P. Eustacha Glabazně končí. Jak jsme si již 
dříve říkali, 3. února předává svůj farářský a děkanský úřad do 
rukou nového správce a faráře Klimkovické farnosti děkanovi P. 
Antonínu Trkalovi z Plesné a tím je ukončena 27 letá doba, kdy 
pan farář, a později i děkan, vedl věřící v Klimkovické farnosti. 
Nový farář, děkan Antonín Trkal odevzdal odcházejícímu faráři 
na trvalý odpočinek vzácný zelený ornát (cesuli) jako dar 
děkanátního kněžstva. 
Jak válka pokračovala, přibývalo mrtvých a raněných, a tak se 
v kronice na okraji čím dál více objevují malinké křížky, které 
nás upozorňují na další padlé:  
„5. srpna 1916 padl ve Vých. Haliči František Augustin č. 6 
v Klimkovicích,  
František Martinek domek ř.čísl. 9 v Klimkovicích padl v boji 
19. července u Kulakovců, 
František Teslík nar. 1886 v Klimkovicích padl 18. července 
1915 u dvoru Walansky okres (Sokal) v Haliči, 
František Strakoš, syn zdejšího měšťana padl na ruské frontě 
28. 11. 1916 (poznámka „úmrtí zjištěno“), 
Jan Žídek narozený dne 25. června 1897 v Josefovicích padl 5. 
srpna 1917 jako vojín u  
1. pluku 11 setnina a pochován v zahradě v Lukavici 
(Bukovina), 
Štěpán Nitka – infanterista od I. pluku narozen 15. prosince 
1886 ve Václavovicích padl 29. července 1917 – Zálucze u 
Haliče a tam pochován,  
Alois Petr, dělník v Klimkovicích padl 24. července 1917 
v Haliči.“ 
Dále je v kronice přiložen lístek, kde je napsáno: 
„Padlí vojínové z naší farnosti“ 
Hofz Vratislav absolvovaný technik, padl na italském bojišti. 
Perník Antonín, padl. 
Schaffer Josef z Janovic na ruském bojišti.  
Teslík František z Lagnova.  
Kurka Josef z Václavovic. 
Návrat František. 
Pavelek František z Josefovic.  
 
Na závěr této kapitoly:  
To je výčet padlých v 1. Sv. v., kteří jsou zapsání v kronice. Pro 
úplnost jsem se šel podívat na pomník padlým z 1. Sv. v. 
v Klimkovicích, kde na jeho zadní straně jsou napsána jména 
padlých. Jmen je podstatně více než zaznamenala kronika. 
40 padlých z Klimkovic, 
9 padlých z Lagnova, 
11 padlých z Josefovic,  
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1 padlý z Janovic, 
3 padlí z Václavovic. 
 
Věřím tomu, že někteří občané Klimkovic ani nevědí, kde se 
tento krásný pomník nachází. Je doslova zastrčený v koutu 
parku za vzrostlými dřevinami, snad aby nebyl nikomu na očích. 
Nedovede Vás k němu žádná cestička, ani žádný ukazatel, ba ani 
nedávno nově instalované tabule naučné stezky.  
Na pomníku je napsáno: „Postaveno v roce 1925“. To však byl 
postaven u bývalé zámecké zdi, naproti kostela. O jeho dalším 
přemisťování z místa na místo v Klimkovicích, včetně ničení 
jednotlivých fragmentů pomníku, by se pomalu dala napsat 

knížka a nezaujatý návštěvník by nad tím kroutil hlavou. A tak 
se Vás ptám, vážení občané Klimkovic, je to důstojné pietní 
místo pro padlé v 1. světové válce? Tvrdím, že ne, pokud zůstane 
okolí pomníku v takovém stavu, v jakém je. 
Anebo pokusme se pro tento pomník najít vhodnější místo 
v Klimkovicích… 
Pokračování příště… 
Bohumír Kaštovský 
 
Literatura:      
Pamětní kniha farnosti Klimkovické 

 
Dobová fotografie, rok 1925 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

60. léta 

 
Současnost 

 
Současnost 
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Inzerce: 
 

 

Zahrádka U Čamajů 
Hýlov č. 9 (pod lázněmi) 

 

Venkovní posezení s občerstvením 

Speciality: nakládané tvarůžky, topinky. 

Otevřeno květen – říjen, po – ne 14:00 – 22:00 
 

Možnost rezervace míst,  
tel. 739 677 623, 728 023 281 

 

 
P Ů J Č O V N A 

STAVEBNÍ A ZAHRADNÍ 

TECHNIKA 

A NÁŘADÍ 
Ostrava-Stará Bělá 

Mitrovická 173 

Telefon  732 958 309 

 

S   T   Ř   E   C  H   Y 
 

• Pokládka rovných a šikmých střešních krytin 
• Výroba a montáž klempířských prvků a parapetů 
• Montáž střešních oken 
• Nástřik půdních prostor proti škůdcům 
• Zateplení střech, Hydroizolace, Stavba pergol 
• Odvoz a likvidace odpadů, Zednické práce 
• Zateplení stěn budov, Montáž plastových oken a 

dveří 
• Výroba a montáž okenních sítí a žaluzií 
• Kompletní dodávky materiálu 
 

Nemáte dostatečnou hotovost? Umožníme Vám platbu formou 
splátek.  Zdarma zhotovení cenové nabídky. Tel.: 775 210 970 

www.pokryvacstvi-chrastina.wz.cz, chrastinar@seznam.cz 
 

 
 

 
AUTOŠKOLA 

Lenka Kolínková, Ing. Radomír Tichý 
IČO: 870 87 634 

Nabízíme Vám ŘP sk. B za jarní cenu  

6.800Kč 
(možnost i na splátky) 

TEL: 734 460 203, 603 362 936 

www.autoskola-rt.cz 
 

Advokátní kancelář 

JUDr. Jany Kudrnové, Ph.D. 

se sídlem Na Hradbách 3, Moravská Ostrava  

si dovoluje oznámit obnovení provozu pobočky  

v Klimkovicích na adrese Klimkovice, Hýlov 55.  

Úřední hodiny Po - St  od 1700 do 1900 hod.  

nebo na základě telefonické dohody na tel. 724 205 

337, případně e-mailem: sekretariat@kudrnova.cz 

A N G L I Č T I N A   S   Ú S M Ě V E M 

pro děti 2 – 6 LET v Klimkovicích. 
Jaká je naše koncepce? Co u nás mohou děti zažít? 

Jaká jsou pravidla? Jaké máme reference? 
A proč začít s angličtinou co nejdříve? 

Toto a mnohem více se dozvíte na 
www.ajsusmevem.cz 
Nově otevíráme kurzy 

i v Centru volného času Mozaika Klimkovice 
UKÁZKOVÁ LEKCE ZDARMA - pondělí 17.6. od 17.15 

Srdečně zveme děti i rodiče. 
kontakt: PaedDr. Iva Obermanová, 

ajsusmevem@seznam.cz, 777 639 702 

 

ÚDOLÍ MLADÝCH 
V BÍLOVCI 

 
Od 1.5.2013 otevřeno ÚT – NE 

1.5. – 30.9.2013 PEČEME PIZZU (pouze víkendy) 
V naší restauraci pořádáme: 

SVATBY, OSLAVY, FIREMNÍ AKCE,  
RODINNÉ OBĚDY, KŘTINY… 

 
DÁLE DĚTSKÝ KOUTEK, PLÁŽOVÝ VOLEJBAL, 
RUSKÉ KUŽELKY, GRILOVÁNÍ V PERGOLE O 

VÍKENDECH… A TO VŠE V PŘÍRODĚ… 
Více na www.udolimladych.cz 

 

 
KOCOUREK 

JOSEF 
Vám nabízí čištění 
koberců a sedacích 
souprav, půjčování 

stroje Kärcher, 
mytí oken. Tel: 
606 363 300,  
731 490 561. 
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VRATA, PLOTY 
Vrata od 9.999,- Kč. 
Výklopná, dvoukřídlá, sekční.  
Zateplená, nezateplená, 
manuální i s pohonem. 
Provádíme i montáže. 
Ploty: pletivové, kované, 
pevné plotové panely ze 
svařovaných prutů, 

chovatelská pletiva, branky, brány – křídlové, 
posuvné. Prodej materiálu, doprava, montáže. Při 
objednávce oplocení včetně montáže sleva 30% na naše 
okrasné dřeviny. 
Při nákupu nad 7000,- Kč doprava ZDARMA. 
 

Prodej stínící tkaniny 35-90% stínivost. 
Prodáváme THUJE na živý plot od 10,-Kč.  

Prodej černé mulčovací tkaniny. 

Více na: www.KANCLIR.cz 
Ostrava – Nová Bělá, Hrabovská 5/39, 
___Tel.: 722 550 000, 732 650 203.____ 

Chovejte KŘEPELKY 

www.KREPELKAJAPONSKA.cz 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

TATO INZERTNÍ PLOCHA ČEKÁ NA VÁS! 
CENA 800,- VČ. DPH. 

 
kis@mesto-klimkovice.cz 

556 420 005 
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!!!SEKČNÍ GARÁŽOVÁ VRATA  !!!                       
Radek Telnar 

Lagnovská 486 

Klimkovice 

Tel: 777 300 547 

www.telnar.cz                      Akce platí pro objednávky do 30.06. 2013. 
 
 

Nabízím zdarma kvalitní pálené bílé cihly z demolice. Adresa: Hradilova 56, Klimkovice, tel. 723 522 883, tripe@email.cz 

 
 

Nestihli jste dubnové divadlo? Foto Ivana Křížková-Sikulová: 
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Zpravodaj vydává Městský úřad Klimkovice, Lidická 1, 742 83 Klimkovice, www.mesto-klimkovice.cz, 

evidován Ministerstvem kultury ČR pod ev. číslem MK ČR E 10190. 
Inzerci, příspěvky přijímáme na kis@mesto-klimkovice.cz, tel. 556 420 005 – Alice Chlebovská. 

Redakce si vyhrazuje právo na zkrácení a úpravu článků, v plném rozsahu jsou články uvedeny na webových 
stránkách města. Náklad 1.800 ks. Uzávěrka vždy do 20. předcházejícího měsíce, poté pouze po dohodě. 

Tisk: Tiskárna v Dubí, Ostrava 
 

 


